
Додаток
до листа відділу освіти ВК КМР 

від 30.01.2026 №25-19/124

Пояснювальна записка (описовий звіт) до підсумкового звіту про виконання 
Програми розвитку освіти Коростенської міської територіальної громади на 2021-2025

роки

Програма розвитку освіти Коростенської міської територіальної громади на 2021-2025 
роки, затверджена рішенням четвертої сесії VIII скликання Коростенської міської ради від 
25.02.2021р. №190 зі змінами (далі - Програма) визначає основні напрями, завдання та 
заходи спрямовані на розбудову якісної, ефективної та доступної для кожного системи 
освіти Коростенської міської територіальної громади. Фінансування Програми 
здійснювалося за рахунок коштів бюджету Коростенської міської територіальної громади в 
межах наявних фінансових ресурсів, передбачених на відповідний рік, а також інших 
джерел, не заборонених чинним законодавством.

Реалізація Програми відбувалася, враховуючи непрості виклики: 2021 рік загострення 
епідемії СОУЮ-19, після 24 лютого 2022 року - російська агресія (повномасштабне 
вторгнення). Завдяки підтримці керівництва громади, сумлінним талановитим педагогам, 
наполегливій, великій праці учнів, підтримці батьків у громаді зроблено чіткі реальні кроки 
для забезпечення права кожного на якісну освіту: дошкільна освіта стає ближчою до дитини 
та її потреб, загальна середня -  оптимальнішою, інклюзивна - доступнішою, позашкільна - 
різноплановішою.

Основні завдання Програми були спрямовані на реалізацію державних стандартів освіти 
Нової української школи, розбудову якісної, ефективної та доступної для кожного системи 
освіти, що відповідає вимогам територіальної громади, запитам особистості та потребам 
держави і ґрунтується на духовних цінностях українського народу; підвищення рівня 
конкурентності системи освіти міської територіальної громади, шляхом її удосконалення, 
підтримки та розвитку; забезпечення професійного розвитку педагогів; модернізацію 
матеріально-технічної бази та формування нового освітнього простору закладів освіти; 
створення безпечних умов для надання- освітніх послуг; створення умов для реалізації 
освітнього процесу, спрямованого на розвиток інформаційного суспільства, відкритого та 
прозорого публічного управління; організацію безпечного, регулярного і безкоштовного 
перевезення учнів, дітей та педагогічних працівників закладів освіти до місця навчання, 
роботи та у зворотному напрямку; виховання свідомого ставлення до свого здоров’я та 
здоров'я кожної людини як найвищої соціальної цінності; забезпечення академічної, 
кадрової, організаційної, фінансово-господарської автономії закладів та установ освіти.

Протягом звітного періоду до заходів Програми відповідно до затверджених на галузь 
“Освіта” кошторисів певного календарного року 11 разів вносилися зміни.

Особливістю Програми є раціональне і ефективне використання бюджетних коштів, а 
також залучення інших асигнувань.

Плановий обсяг фінансування (за останніми змінами до Програми) та фактичні обсяги 
фінансування Програми:__________________________________________________________

Назва
напряму

діяльності

Джерела
фінансува

ння

Орієнтовані обсяги фінансування, тис.грн., в т.ч.
по роках Разом на 5 

років
2021 2022 2023 2024 2025

Загальний
обсяг
фінансових 
ресурсів, 
необхідних 
для реалізації 
Програми

Місцевий
бюджет

91 500,0 122153,0 263191,5 412 766,3 468 606,0 1 358 216,8
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Загальний
обсяг
фінансових 
ресурсів для 
реалізації 
Програми

Місцевий
бюджет

Фактичні обсяги фінансування, тис.грн., в т.ч. по 
роках
58682,01 9 735,9 57 555,9 58 070,95 27151,48 211 196,33

Протягом 2021-2025 років відділом освіти та керівниками закладів та установ освіти вжито 
заходів на виконання завдань Програми, а саме:

За напрямом «Управління освітою» відділом освіти та дирекціями закладів освіти 
громади забезпечено ефективне управління якістю освіти, реалізацією державної освітньої 
політики у галузі освіти, формуванням оптимальної мережі закладів освіти.

Ефективна МЕРЕЖА ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ - основа високої якості надання освітніх 
послуг
Протягом п’яти років зазнала змін мережа закладів освіти громади, у тому
числі внаслідок утворення у 2021 році Коростенської міської територіальної громади,
внаслідок демографічної ситуації та воєнного стану.

К-сть
закладів
освіти на
початок
реалізації
Програм
и (2021р)

Заходи з приведення мережі у відповідність К-сть
закладів
освіти на
кінець
реалізації
Програми
(2025р)

2021 р 2022 2023 2024 2025

ЗЗСО - 
28 + 2 
філії 
ЗДО - 32 
ЗПО- 1 
Комунал 
ьні
установи
-3

Ліквідовано:
1 .Коростенську 
вечірню 
(змінну) 
школу;
2. Іскоростенс 
ьку початкову 
школу;
3. Каленський 
НВК;
4. Стремигоро 
дський НВК;
5.
Реорганізовано: 
1 .Новаківський 
НВК;
2.Ходаківську 
СЗШ І-ІІ 
ступенів 
Перейменовано 
ЗЗСО;
запроваджено 
вечірню та 
заочну форми 
навчання в 
Коростенськом 
у міському 
ліцеї №11

Ліквідовано
Ходаківську
початкову
школу

Ліквідовано:
1. Новаківс 
ьку
гімназію;
2. Новаківс 
ький ЗДО;

Ліквідовано:
1. Бехівськ 
у філію 
Васьковиць 
кого ліцею;
2. Дідковиц 
ьку філію 
Васьковиць 
кого ліцею.
3. Холосне 
нський ЗДО.
4. Змінено 
типи 3-х 
ЗЗСО з 
ліцею на 
гімназію. 
Відкрито 
дошкільний 
підрозділ у 
складі 
Холосненсь 
кої гімназії.

Змінено
статус
Васьковиц
ького
ліцею
(знято
статус
опорного)

21 ЗЗСО 
(16 ліцеїв,
5 гімназій)
28 ЗДО ;
1 дошкільний 
підрозділ; 
ЗПО - 1 
(Дюсш).
Комунальні 
установи - 3

Проведено заходи з оптимізації мережі: 
Ліквідовано 7 ЗЗСО та 2 філії;
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Ліквідовано 4 ЗДО;
Створено 1 дошкільний підрозділ у складі гімназії.
Створено 1 опорний ЗЗСО (Грозинський ліцей)
Знято статус опорного 1 ЗЗСО (Васьковицький ліцей)
Станом на кінець 2025 року мережа закладів освіти громади складає 28 закладів 

дошкільної освіти. 1 дошкільний підрозділ Холосненської гімназії, 21 заклад загальної 
середньої освіти (5 гімназій та 16 ліцеїв) та 1 заклад позашкільної освіти (ДЮСШ). 
Забезпечено діяльність дошкільного підрозділу Холосненської гімназії.

У громаді також організовують діяльність комунальні установшКоростенський 
інклюзивно-ресурсний центр, Коростенський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників та Центр дитячо-юнацької творчості.

У громаді триває робота щодо формування оптимальної мережі закладів освіти та 
реформування системи освіти відповідно до чинного законодавства.

З метою забезпечення освітнього процесу в перших класах відповідно до Концепції нової 
української школи та у зв'язку демографічною та безпековою ситуацією проведено роботу 
щодо організації навчання на базі ЗЗСО учнів-першокласників, що навчалися на базі 
закладів дошкільної освіти:

К-сть 
перших 
класів на 
базі ЗДО

К-сть учнів 
перших 
класів на 
базі ЗДО

ЗДО К-сть
виведе
них
класів

ЗДО ЗЗСО

2021 5 127 №8, №11, №15. 
№14, №4

2 №13; №16 №1

2022 3 72 №8. №11. №14 2 №15. №4 №6, №4
2023 3 72 №8. №11. №14 0 №8,№11, №14 №4, №6
2024 4 101 3№8, №11,№14 0 №8, №11, №14 №4, №6
2025 0 0 0 4 №8. №11. №14 №4, №6

На кінець звітного періоду, у 2025 році у зв'язку зі зменшенням кількості дітей у громаді 
призупинено роботу 19 груп у закладах дошкільної освіти, що дало змогу збільшити 
наповнюваність 111 груп, що функціонували у звітному періоді. Зменшено кількість класів у 
закладах загальної середньої освіти з 367 у минулому році до 361 у звітному. На виконання 
Плану трансформації закладів загальної середньої освіти на 2024-2027 роки у 2025 році не 
здійснювали набір до 1-х класів КМЛ №4 та КМЛ №11, які з 2027 року працюватимуть як 
академічні комунальні ліцеї.

Проведено громадські обговорення оптимізації мережі закладів освіти, зокрема 
Михайлівської гімназії, Сарновицької гімназії та Холосненської гімназії через критичну 
наповнюваність. У звітному періоді відсутні заклади загальної середньої освіти з 
наповнюваністю менш як 45 осіб, тому припинення діяльності таких закладів не було.

Проте не реалізовано запланований захіц щодо створення спеціального закладу 
дошкільної освіти на базі ЗДО №21 через відсутність відповідних кваліфікованих 
корекційних педагогів.

Освітній процес у закладах освіти здійснюється державною мовою - українською. 
Учасники освітнього процесу поінформовані про дотримання академічної доброчесності, про 
критерії, правила і процедури оцінювання навчальних досягнень учнів.

З метою формування якісного потенціалу керівних і педагогічних кадрів, розвитку 
управлінських компетентностей працівниками комунальної установи «Коростенський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» Коростенської міської ради протягом 
звітного періоду проведено семінари, консультації, зустрічі по обміну досвідом, підвищенню 
якості управлінської майстерності керівників закладів освіти щодо моделювання власних 
стратегій розвитку закладів освіти тощо.

Протягом 2021-2025 років тривала координаційна робота відділу освіти щодо 
діджиталізації сфери освіти, а саме: забезпечення закладів освіти швидкісним доступом до
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мережі Інтернет, а здобувачів освіти і педагогічних працівників -  цифровими пристроями та 
електронними освітніми ресурсами.

Заклади освіти в середньому на 90% забезпечені комп’ютерним обладнанням для 
здійснення освітнього процесу, мають доступ до мережі Інтернет, локальні комп’ютерні 
мережі, зони Wi-Fi. . у  процесі діяльності заклади освіти зареєстровані та взаємодіють з 
електронними системами: Програмно-апаратний комплекс «Автоматизований
інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (ПАК «ЛІКОМ»), державна 
інформаційна система освіти (ДІСО) через програмне забезпечення Курс:Школа, 
Курс:Дошкілля та Курс:Сайт; єдина державна електронна база з питань освіти (ЄДЕБО). 
електронна система Державної служби якості освіти «EvaLuEd». Єдина атестаційна система 
(ЄАС), система автоматизації роботи ІРЦ (заклади, в яких організоване інклюзивне 
навчання), інформаційна система енергомоніторингу та іншими. Усі заклади загальної 
середньої освіти забезпечують внесення актуальної інформації в модернізований ПАК 
АІКОМ 2, вчасно підписано керівниками субвенційний звіт. Забезпечено управління єдиним 
інформаційним освітнім простором громади.

Усі заклади освіти громади забезпечили налаштування перевірки цифрових документів 
(Дія.СДїІ) -  шеринг документів, який надав можливість ділитися електронними копіями всіх 
документів через застосунок Дія.

З метою забезпечення відкритості та прозорості діяльності закладів освіти публічна 
інформація відповідно до Закону України “Про освіту” розміщена на офіційних сайтах 
закладів освіти та відділу освіти, систематично оновлюється.

З метою інформування громадськості, створення позитивного іміджу закладів освіти 
функціонують офіційні сторінки у соціальних мережах. Інформація про роботу закладів 
освіти висвітлюється у місцевих медіа. Систематично проводяться наради керівників 
закладів освіти громади, в тому числі за участю міського голови, народного депутата 
України, заступника міського голови, представників виконавчої влади щодо перспектив 
розви гку галузі, реалізації плану трансформації закладів загальної середньої освіти.

Відділом освіти систематично проводиться моніторинг дотримання статті ЗО Закону 
 ̂країни “Про освіту шляхом аналізу інформації про діяльність закладів освіти, про критерії, 

правила і процедури оцінювання навчальних досягнень учнів тощо, розміщеної на офіційних 
вебсайтах закладів освіти.
.  ̂ метою  ̂ створення в закладах освіти безпечного освітнього середовища проводилася 
інформаційно-роз яснювальна робота щодо обізнаності здобувачів освіти та працівників 
закладів освіти з вимогами охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, 
правилами поведінки в умовах надзвичайних ситуацій та дотриманням їх.

Відділом освіти здійснюється контроль щодо створення в закладах освіти освітнього 
середовища, вільного від будь-яких форм насильства та дискримінації. У закладах освіти 
сформовані та доведені до відома учасників освітнього процесу правила поведінки, які 
забезпечують дотримання етичних норм, повагу до гідності, прав і свобод людини, 
забезпечується їх дотримання, систематично проводиться просвітницька робота серед 
учасників освітнього процесу за участі відповідних служб з метою виявлення ознак 
жорстокого поводження з дітьми, запобігання та недопущення їх проявам.

За напрямом «Управління освітою» 2021 2022 2023 2024 2025 %
викон
анняВСЬОГО за Програмою : 4 5 3 7 ,0 5 7 ,0 5 7 ,0 6 1 ,0 2 1 8 0 ,0 2 1 8 2 ,0

Профінансовано 9 5 3 ,8 20 ,0 0 2 1 ,5 7 9 3 ,3 119 ,0 21

Напрям «Дошкільна освіта»
На території Коростенської міської територіальної громади на початок реалізації Програми 

функціонував 31 заклад дошкільної освіти. У зв’язку з демографічними показниками та
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низькою наповнюваністю. Протягом 2021-2025 років припинили діяльність 4 ЗДО: 
Каленський НВК, Стремигородський НВК, Новаківський ЗДО, Холосненський ЗДО, 
відкрито дошкільний підрозділ у Холосненській гімназії. Станом на 2025 рік у громаді 
функціонує 28 закладів дошкільної освіти та 1 дошкільний підрозділ Холосненської гімназії, 
забезпечуючи безперервність освітнього процесу в умовах воєнного стану з урахуванням 
таких індикаторів, як безпека та якість надання освітніх послуг. Із населених пунктів, де 
ліквідовані заклади освіти, для вихованців забезпечено підвезення до Малозубівщинського, 
Хотинівського, Васьковицького ЗДО.

У звітному періоді на обліку у відділі освіти перебуває 2369 дітей віком від 0 до 6(7) років, 
що на 287 дітей менше у порівнянні з 2024 р. у зв’язку із зниженням народжуваності та 
виїздом дітей за межі громади (436 дітей).

2021 2022 2023 2024 2025
Міська
місцевість

3 437 2972 2706 2390 2108

Сільська
місцевість

373 379 335 266 261

Дітей від 0 
до 6 (7) років

3 810 3351 3041 2656 2369

Дітей у ЗДО 2560 2187 2062 1870 1656

Безпекова ситуація в країні та громаді продовжує впливати на відвідування дітей закладів 
дошкільної освіти. З 2021 року кількість дітей від 0 до 6 (7) років у громаді зменшилася на 
1329, кількість дітей, охоплених дошкільною освітою, зменшилася на 904. На кінець 
звітного періоду різними формами дошкільної освіти охоплено 1656 вихованців, що 
становить 80,7% від кількості дітей 1-6 років. Різними формами дошкільної освіти охоплено 
100% дітей 5(6)-річного віку.

З метою підвищення педагогічної та психологічної грамотності батьків, активізації роботи 
щодо охоплення дітей дошкільною освітою на базі кожного закладу дошкільної освіти діють 
консультативні центри (пункти) для батьків.

Відділом освіти забезпечено ведення обліку дітей від 0 до 6(7) років; забезпечено 
територіальну доступність до дошкільної освіти, підвезення до ЗДО сільської місцевості, 
рівний доступ громадян до системи реєстрації дітей у заклади дошкільної освіти (електронна 
реєстрація дітей).

Для виконання вимог Базового компонента дошкільної освіти в закладах дошкільної освіти 
створені належні умови для навчання, розвитку та виховання дітей з урахуванням задатків, 
нахилів, здібностей, індивідуальних психічних і фізичних можливостей. Освітнє середовище, 
в якому перебувають дошкільники в умовах воєнного стану, є не лише безпечним, а й 
інформативним, цікавим, змістовним, стимулює когнітивний, емоційно-ціннісний та 
діяльнісно-поведінковий розвиток дітей. Усі заклади дошкільної освіти громади забезпечили 
виконання чинних програм, які обрали для здійснення освітнього процесу, активно 
використовуючи сучасні інноваційні технології та альтернативні методики, що сприяє 
підвищенню якості освітніх послуг. Особливого значення педагоги надавали змістовому 
контенту роботи в умовах воєнного стану, який відвертав увагу дітей від хвилювань, страхів 
та сприяв зниженню тривожності. Результати моніторингу досягнень дітей старшого 
дошкільного віку, які проводилися педагогами в закладах дошкільної освіти засвідчили, що 
вихованці мають високі показники досягнень за всіма освітніми лініями Базового 
компонента дошкільної освіти.

З метою своєчасного виявлення, підтримки та розвитку природних нахилів та здібностей, 
реалізації інтересів і потреб дітей у закладах дошкільної освіти організована гурткова робота, 
якою охоплено 61% дітей, що відвідують садки. Найбільш поширеними та цікавими для 
дошкільників є гуртки естетичного, пізнавального та мовленнєвого спрямування.
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Забезпечено ефективну систему національно-патріотичного виховання дітей дошкільного 
віку шляхом використання різних видів і форм роботи. З 2022 року в закладах дошкільної 
освіти активно проводилися заходи в підтримку Збройних Сил України. Педагоги та діти 
разом з батьками організовували благодійні акції, виставки та конкурси дитячої і спільної з 
батьками творчості, фотовиставки, брали активну участь у волонтерській діяльності, яка 
була спрямована на підтримку захисників країни, медичних працівників і волонтерів, що 
працюють в зоні бойових дій. У закладах дошкільної освіти успішно проведено тематичні 
дні, приурочені до державних та народних свят.

Упродовж 2021-2025 років заклади дошкільної освіти займали активну соціальну, 
життєву, громадянську позицію та привчали дітей з дошкільного віку розуміти соціальну 
значимість участі у заходах різного рівня:

- щорічно участь у Міжнародному проекті «Сприяння освіті» (відповідно до 
меморандуму про взаєморозуміння між Міністерством освіти і науки України та компанією 
LEGO Foundation). Робота закладів висвітлювалася у мережі Facebook в групах «Сприяння 
освіті». ЗДО №8,11, ЦРД №18. За активну участь у проекті «Сприяння освіті» заклади 
отримали ноутбуки, програми соціально-емоційного розвитку та навчання для дітей Peppy 
Pals (Пеппі пелс) «Веселі друзі» та набори тваринок-героїв.

стали учасниками та переможцями у різних номінаціях
Всеукраїнського архітектурного фестивалю Play Fest-2023 «Україна надзвичайна», «Місто 
Перемоги. У місті є я», Playfest-2024 «Мріємо та діємо», PlayFest -  2025 «Суперсила 
креативності» ЗДО №8, ЦРД №18.

- ЗДО №3,19, ЦРД №17,18 - участь у реалізації проекту «Підтримка педагогів закладів 
дошкільної освіти та супровід дітей у надзвичайних ситуаціях» від Всеукраїнського фонду 
«Крок за кроком».

- ЗДО №8,10,12, ЦРД №18 - участь у Міжнародному занятті доброти Благодійної 
організації «Благодійний фонд допомоги безпритульним тваринам «Щаслива лапа»»; 
педагогічний колектив ЦРД №18 отримав сертифікат учасника рекорду України «Найбільша 
кількість занять доброти».
- ЗДО №13 - участь та перемога у Міжнародному танцювальному конкурсі «Запальні 

танці» (Чехія).
- зметою надолуження освітніх можливостей дітьми, втраченими через війну, 24 заклади 

дошкільної освіти долучилися до проекту «Спільно до навчання» за ініціативи ЮН1СЕФ. 58 
педагогів пройшли навчання для проведення освітніх заходів з дітьми. Вихователями 
проведено 386 занять, якими охоплено 164 дошкільники.

- ЗДО №6,12,15,19, ЦРД №17, Малозубівщинський ЗДО взяли участь у конкурсах 
«Власна монета» від Центру фінансових знань «ТАЛАН» та «Гратися і не боятися» від 
ЮНІСЕФ.

- Хореографічний колектив ЦРД №17 - лауреати II ступеня Міжнародного 
багатожанрового мистецького конкурсу «Діти країни - майбутнє України»

- ЗДО №1,19, ЦРД №17,18 - учасники проекту «Думай на рівних: комплексна 
програма соціально-емоційного розвитку та психо-соціальної підтримки дітей дошкільного 
віку» від Всеукраїнського фонду «Крок за кроком» та міжнародної неприбуткової організації 
«Think Egual».

ЗДО №3 - участь у проекті «Психолого-педагогічна підтримка батьків та педагогів 
закладів дошкільної освіти в умовах воєнного стану» від ЮНІСЕФ.

ЗДО №11 - щорічно участь та призові місця і перемоги у Конкурсі від Інтернет- 
порталу рейтингу закладів дошкільної освіти України за оформлення музичної зали та 
оформлення фойє.

- Малозубівщинський ЗДО долучився до Всеукраїнської руханки у вишиванках 
«Дякуємо ЗСУ».

Заклади дошкільної освіти активно брали учассть та посідали призові місця у 
Всеукраїнських конкурсах, фестивалях, флешмобах тощо.
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Усі заклади дошкільної освіти беруть активну участь у проведенні Днів енергії «Зелена та 
стійка відбудова України — рівні можливості для кожного» в рамках Європейської ініціативи 
«Угода мерів по клімату та енергії», в ході яких відбулися різнопланові заходи з питань 
ощадливого ставлення до енергії та клімату.

Усі заходи, що проводятьсяв ЗДО, висвітлюються на офіційних сторінках у мережі 
Фейсбук та на каналі «Коростень ТЕ».

З метою підвищення престижності праці педагогічних працівників ЗДО забезпечено 
виплати педагогічним працівникам закладів дошкільної освіти доплати за роботу в 
несприятливих умовах праці.

З а  н а п р я м о м  « Д о ш к і л ь н а  о с в і т а » 2021 2022 2023 2024 2025 %
викон
ання

ВСЬОГО за Програмою : 123 9 0 ,0 2 0 ,0 1220 ,0 100 ,0 4 5 0 ,0 10600 ,0

Профінансовано
—

7 9 1 5 ,5 5 ,0 13 5 ,5 - 4 5 0 ,0 7 3 2 5 ,0 64

Напрям «Повна загальна середня освіта»
Протягом звітного періоду (2021-2025 роки) кількість учнів у закладах загальної середньої 

освіти зменшилася на 1156 учнів- 13%. Щорічно відділ освіти та заклади освіти вживають 
заходів щодо оптимізації мережі класів.

Кількість класів та контингенту учнів у 2021-2025 роках:

Навч.рік К-сть
класів
усього

К-сть
учнів
У
громаді

К-сть випускників К-сть
учнів
1-х
кл

Середня наповнюваність 
класів9-их

класів
11-их
класів

міська сільська громад
а

2021-2022 414 8680 791 595 772 24.3 10.5 21,0
2022-2023 403 8575 801 648 626 24.3 11,1 21,3
2023-2024 376 8342 842 647 644 24.9 12,5 22.2
2024-2025 г ж Г 8001 827 656 584 24.4 12,1 21.8
2025-2026 361 7524 756 681 510 23.2 11,8 20,8

Середня наповнюваність класів з 2024 року знижується у зв’язку з нормою законодавства 
про максимальну наповнюваність класів початкової школи - 24 учні.

Воєнний стан та демографічна ситуація негативно вплинули на наповнюваність закладів 
освіти, особливо сільської місцевості. Так у Кожухівській гімназії у 2025 році початкову 
освіту за інституційною формою здобуває 16 учнів у 2-х класах-комплектах, 6-х класів 
немає через відсутність учнів.Наразі мережа Кожухівської гімназії складає 6 класів, 73 учні. 
Один клас-комплект наявний і у Михайлівській гімназії.

Протягом звітного періоду продовжилася робота з оптимізації та формування ефективної 
мережі закладів освіти, підготовчі заходи для створення профільних ліцеїв. Проведено 
громадське обговорення проекту рішення Коростенської міської ради “Про ліквідацію 
закладів освіти з низькою наповнюваністю”.

На кінець 2025 року за індивідуальними формами навчання здобувають освіту 685 учнів 
(кількість зменшилась на 7% ( 50 учнів). Суттєво, на 140% зменшилась кількість учнів, які 
здобувають освіту за сімейною формою навчання - 167 учнів (минулого року - 402 учні), 
натомість на 38% зросла кількість екстернату - 481 учень у 2025 році ( 298 учнів у 2024 році).

Вечірньою формою навчання (на базі КМЛ №11) охоплено 104 учні. На базі 
консультативного пункту КМЛ №11 цьогоріч 12 осіб здобувають освіту за заочною 
формою навчання.
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На кінець 2025 року кількість переміщених учнів, які навчаються в закладах загальної 
середньої освіти - 768 ( кількість зменшилась на 11% (97 осіб)), з них зовнішньо 
переміщених учнів, які перебувають на кордоном та здобувають освіту за індивідуальною 
формою навчання (сімейна та екстернат) - 542 (минулого року - 665, к-сть зменшилась на 
22 %), внутрішньо переміщених - 226 (к-сть зросла на 11%).

Збережено відповідно до потреб мережу груп подовженого дня в закладах загальної 
середньої освіти - 36 груп, з них 9 - інклюзивні.

Забезпечення здобуття освіти за індивідуальними формами:

С ім е й н е
н а в ч а н н я

Е к с т е р н а
т

П е д а г о г
іч н и й
п а т р о н а
ж

У с ь о г о
н а в ч а ю т ь с я
ін д и в ід у а л ь н о

%  в ід  
з а г а л ь н о ї  
к іл ь к о с т і 
у ч н ів

В н у т р ш н ь о
п е р е м іщ е н і

З о в н іш н ь о
п е р е м іщ е н і

2 0 2 1 11 13 5 2 7 6 0 ,9 % - -
2 0 2 2 1 3 0 5 4 3 9 2 2 3 2 ,6 % 11 3 14 7 1

2 0 2 3 193 9 2 31 3 1 6 3 ,8 % 1 8 8 7 6 1

2 0 2 4 4 0 2 2 9 8 3 5 7 3 5 9 ,2 % 2 0 0 6 6 5

2 0 2 5 1 6 7 4 8 1 3 7 6 8 5 9 ,1 % 2 2 6 5 4 2

За час воєнного стану за межі області та країни у II семестрі 2021-2022 навчального року 
виїжджали 5 507 учнів. Та вже на початок 2022-2023 навчального року за межами громади 
перебувало 1993 учні. Закладами освіти забезпечувалося навчання з використанням 
дистанційних технологій. У 2025 році зовнішньо переміщених учнів, які перебувають за 
кордоном, 542, вони здобувають освіту за індивідуальними формами (сімейне навчання, 
екстернат).

В умовах воєнного стану ключовим залишається питання організації безпечного 
середовища для здобувачів освіти. Закладами освіти використовується 59 укриттів. З них 
власні укриття облаштовані у 18 ЗДО та 16 ЗЗСО. 21 закладом освіти укладено угоди з 
іншими організаціями щодо використання їх підвальних приміщень під укриття учасників 
освітнього процесу. Найпростіші укриття оснащені медичними аптечками, первинними 
засобами пожежогасіння, пожежним інвентарем, шанцевим та іншим інструментом. Укриття 
облаштовані осередками навчальної. - ігрової діяльності. Дирекції закладів освіти 
забезпечують підтримання укриттів у належному стані.

У п’яти закладах освіти функціонують класи безпеки, які сприяють систематичній 
підготовці здобувачів освіти з питань цивільного захисту, особистої безпеки, здорового 
способу життя та формування навичок самозахисту і рятування в умовах надзвичайних 
ситуацій. З 2024 року в закладах загальної середньої освіти працюють інспектори Служби 
освітньої безпеки. На кінець звітного періоду інспекторів СОБ - 14.

Триває впровадження Державного стандарту базової освіти в 5-8 класах закладів загальної 
середньої освіти. Колектив КМЛ №6 продовжує участь у Всеукраїнському проекті «100 
пілотних шкіл України», впроваджує Державний стандарт базової освіти в 
експериментальних дев’ятих класах.

За бажанням батьків та наявності кадрового і навчально-методичного забезпечення 8 
закладів освіти використовують нетипові освітні програми: «Інтелект України»; «Світ чекає 
крилатих» та «Ліга крилатих». «Діти. Освіта. Майбутнє» у 34 класах. У 2021 році таких 
закладів було - 4.
У 2025 році в закладах освіти тривала реалізація Стратегії національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді, урізноманітнювалися форми і методи військово-патріотичного 
виховання, спрямованого на формування у дітей та учнівської молоді почуття громадянина- 
патріота, глибокого розуміння громадянського обов’язку, а також вивчення бойових 
традицій та героїчних сторінок історії українського народу, його Збройних Сил. У закладах 
загальної середньої освіти громади проведено виховні години, години спілкування, бесіди, 
уроки єдності, флешмоби та ін. До заходів щороку залучається понад 6500 здобувачів освіти.

8



Для підвищення престижу військової служби та популяризації стандартів НАТО 
відбуваються зустрічі випускників закладів загальної середньої освіти з представниками 
закладів вищої освіти військового спрямування, представниками Коростенського районного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки. Для старшокласників 
проводяться практичні заняття з основ тактичної медицини представниками молодіжної 
організації СЕІМТІЖІА.

На базі Коростенського міського ліцею №4 у 2025 році запрацював осередок викладання 
навчального предмета “Захист України” для 10-11 класів закладів освіти громади. Близько 
1000 учнів 10-11 класів здобувають освіту за модельними програмами “Захисту України”, 5 
педагогів, 1 з яких ветеран, учасник бойових дій, пройшли відповідну підготовку та 
забезпечують реалізацію освітньої програми з предмета. Для учнів, які проживають на 
значній відстані від ліцею, забезпечено підвезення до Осередки. Відповідно до методичних 
рекомендацій для здобувачів освіти організовано харчування на базі Осередку.

Вихованці ЗЗСО є активними учасниками та постійними переможцями дитячо- 
юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), конкурсів, виставок, турнірів, 
фестивалів національно-патріотичного спрямування. У закладах загальної середньої освіти 
систематично проводилися заходи, присвячені героїчним подвигам українських воїнів, 
боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України.

З метою утвердження у дітей та учнівської молоді патріотичних цінностей, переконань 
та поваги до рідної землі, держави, родини, народу щорічно у закладах загальної середньої 
освіти провіяться заходи до державних, національних, народних свят.

З 2022 року в закладах освіти проводяться благодійні ярмарки, акції, виставки та 
конкурси дитячої і спільної з батьками творчості, фотовиставки. Працівники закладів та 
батьківська громадськість беруть активну участь у волонтерській діяльності.

У закладах загальної середньої освіти громади проводиться систематична організаційна, 
профілактична та правовиховна робота, спрямована на попередження правопорушень, 
злочинності, бродяжництва, булінгу, кібербулінгу в учнівському середовищі, насилля в сім’ї, 
вживаються заходи по залученню учнів до навчання.

У звітному періоді проведено профорієнтаційні заходи з випускниками закладів загальної 
середньої освіти з метою орієнтації їх на майбутню професію. Профорієнтаційні заходи 
проводилися за участі представників закладів вищої освіти.

В усіх закладах загальної середньої освіти діють органи учнівського самоврядуванн, 
які беруть активну участь у життєдіяльності та управлінні закладів.

З метою попередження бездоглядності та безпритульності серед дітей та учнівської молоді 
в закладах загальної середньої освіти міської територіальної громади організовано роботу 
гуртків а в літній період діють табори організованого дозвілля..

У звітному періоді 6 ЗЗСО продовжували працювати як фінансово автономні: 
Коростенські міські ліцеї №1,2,4.9.11,12,_______________________________ __̂__________
З а  н а п р я м о м  «Повна загальна 

середня освіта»
2021 2022 2023 2024 2025 %

викон
ання

ВСЬОГО за Програмою : 7 2 0 2 ,0 ! 0 2 3 ,0 ! 3 8 4 ,0 6 8 5 ,0 3 0 5 0 ,0 1 0 60 ,0

Профінансовано 3 7 8 3 ,3 15 ,0 12 2 ,0 2 9 4 ,6 3 0 5 0 ,0 3 0 1 ,7 5 2 ,5

Напрям «Профільне навчання»
Усі ліцеї громади у звітному періоді забезпечували вивчення предметів на 

профільному рівні відповідно до вибору старшокласників. Профільним навчанням охоплено 
100% учнів 10-11 класів денної форми навчання. Здобувані освіти вечірньої та заочної форм
навчання не вивчають предмети на проспльному рівні. Основні прос )Ілі:

Профіль 2021 2022 2023 2024 2025
К-сть
ЗЗС О

К-сть
учнів

К-сть
ЗЗС О

К-сть
у ч н і в

К-сть
ЗЗС О

к -
С Т Ь

у ч н і в

К-сть
ЗЗС О

К-сть
учнів

К-сть
ЗЗС О

К-сть
учнів
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Української філології 14 596 14 624 15 610 13 630 12 575
Іноземної філології 2 81 2 59 1 48 1 50 1 44
Історико-філологічний 2 95 2 159 2 113 4 127 5 218
Історичний 4 69 3 89 3 124 3 126 2 105
Філологічний 1 17 1 31 0 0 0 0 0 0
Математичний 5 175 4 140 4 155 4 164 5 180
Інформаційно-
технологічний

1 47 1 61 1 59 1 48 1 34

Хіміко-технологічний 1 22 1 25 1 28 1 22 1 31
Екологічний 1 16 2 21 1 5 0 0 0 0
Універсальний 0 0 0 0 0 0 1 39 0 0

Для розширення переліку вивчення навчальних предметів природничо-математичного 
напряму на профільному рівні необхідно створити відповідну матеріально-технічну базу та 
посилити інформування здобувачів базової освіти.

Зважаючи на воєнний стан у країні з 2022 року відмінено державну підсумкову атестацію. 
Випускники складають національний мультипредметний тест. На базі 4 закладів загальної 
середньої освіти громади (КМЛ №1,6,7.9) щорічно працюють тимчасові екзаменаційні 
центри Вінницького регіонального центру оцінювання якості освіти для проведення основної, 
додаткової сесії НМТ-2025 та єдиного фахового вступного випробування (для вступу до 
магістратури ). Щороку випускники, які отримали максимальні 200 балів за результатами 
участі в національному мультипредметному тестуванні, відзначаються на рівні громади, в 
тому числі грошовими преміями.

З метою відзначення системних високих результатів навчання та активної життєвої 
позиції випускників закладів загальної середньої освіти Коростенської міської 
територіальної громади щорічно трьом випускникам вручені Премії міського голови. 
Розмір премії зріс від 1000 гривень у 2021 році до 5 000 гривень у 2025 році.

Покращено матеріально-технічну базу закладів освіти та умови щодо забезпечення 
інноваційного середовища в тому числі для профільного вивчення навчальних предметів.

У звітному періоді закладами загальної середньої освіти використовується 136 
інтерактивних панелей для підвищення ефективності освітнього процесу.

Дирекцією закладів освіти, на базі яких створююватимуться комунальні академічні 
профільні ліцеї - КМЛ №4 та КМЛ №11 відповідно до Плану трансформації мережі закладів 
загальної середньої освіти Коростенської міської територіальної громади на 2024-2027 роки, 
затвердженого рішенням тридцять третьої сесії VIII скликання №1774, проведено моніторинг 
наявних приміщень, потреб в капітальних ремонтах, оновленні матеріально-технічної бази 
тощо. У 2025 році КМЛ №4 отримав субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам 
(за спеціальним фондом державного бюджету) в частині створення сучасного освітнього 
простору у закладі освіти, який працюватиме з 01 вересня 2027 року як академічний 
профільний ліцей.

З метою інформування та роз’яснення законодавства в частині реалізації профільної 
освіти відділом освіти організована для директорів та представників батьківської 
громадськості Публічна консультація з питань впровадження реформи профільної середньої 
освіти на рівні Коростенської міської територіальної громади за участі експертів 
Швейцарсько-українського проекту DECIDE.______  ______ _____________ ____________
За напрямом «Профільне 

навчання»
2021 2022 2023 2024 2025 %

викон
ання

ВСЬОГО за Програмою : 5 9 0 5 5 4 0 ,0 1 2 5 0 ,0 1 2 5 0 .0 1 4 0 5 ,0 1 460 ,0

Профінансовано 1 949 .8 0 0 0 1 3 5 5 ,0 5 9 4 ,8 33

10



Напрям «Обдаровані діти»
У закладах освіти здійснювалася робота щодо залучення обдарованих і здібних дітей до 

участі в предметних олімпіадах, турнірах, конкурсах з навчальних предметів, конкурсі- 
захисті науково-дослідницьких робіт Малої академії наук. У зв'язку з воєнним станом 
предметні конкурси, олімпіади, захист робіт Малої академії наук відбуваються в онлайн- 
режимі.

Відділом освіти, комунальною установою Коростенський ЦПРПП та керівниками ЗЗСО 
щорічно забезпечується участь здібних дітей у Всеукраїнських учнівських олімпіадах з 
навчальних предметів, Міжнародному конкурсі з української мови імені Петра Яцика, 
Міжнародному мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді ім. Т. 
Шевченка. Міські етапи вищезазначених конкурсів організовано та проведено 
Коростенським центром професійного розвитку педагогічних працівників у співпраці з 
відділом освіти та керівниками ЗЗСО. Учні ЗЗСО беруть активну участь в обласних творчих 
та інтелектуальних конкурсах, фестивалях, виставках, в яких посідають призові місця.

З метою пошуку та розвитку творчих здібностей і природних задатків школярів, охоплення 
їх роботою з позаурочний час в закладах освіти організовано роботу спортивних секцій та 
гуртків військово-патріотичного і художньо-естетичного спрямування.

Щорічно здобувані освіти закладів загальної середньої освіти міської громади є 
переможцями обласних та всеукраїнських конкурсів, фестивалів, виставок національно- 
патріотичного спрямування.

Протягом навчального року вихованці гуртків ЗЗСО брали активну участь та ставали 
призерами й переможцями обласних творчих та інтелектуальних конкурсів, фестивалів, 
виставок.
За напрямом «Обдаровані діти» 2021 2022 2023 2024 2025 %

викон
ання

ВСЬОГО за Програмою : 8 1 3 ,0 6 9 ,0 181 ,0 18 2 ,0 187 ,0 194,0

Профінансовано 3 5 8 ,1 5 2 ,0 2 ,0 5 ,4 1 7 7 ,7 5 171 ,0 44

Напрям «Позашкільна освіта»
На кінець звітного періоду у Коростенській ДЮСШ працює 5 відділень (37 груп), у яких 

займаються 480 вихованців. Гуртки в закладах загальної середньої освіти відвідують 804 
учні. З метою своєчасного виявлення, підтримки та розвитку обдарованості, природних 
нахилів та здібностей, реалізації інтересів і потреб дітей у закладах дошкільної освіти 
функціонувало 115 гуртків, якими охоплено 60% дітей, що відвідують садки.
Вихованці Коростенської ДЮСШ брали участь у змаганнях різних рівнів та мають високі 

результати як на обласному, так у всеукраїнському та міжнародному рівнях.
У 2023 році, у зв’язку з відкриттям Академії футболу, у ДЮСШ закрито відділення футболу, 

зменшено загальну кількість груп.
Коростенська дитячо-юнацька спортивна школа:

Відділення
К-сть
дітей

Дітей з 
ООП

К-сть
груп

Для дітей з ООП

2021 665 18 45 баскетбол, 
волейбол, легка 
атлетика, футбол

Інваспорт (голбол, 
армспорт)2022 482 18 34

2023 627 20 42
2024 404 20 31 баскетбол, 

волейбол, легка 
атлетика

2025 480 23 37

З метою організації дозвілля дітей у позаурочний час та розвитку позашкільної освіти у 
громаді працює комунальна установа “Центр дитячо-юнацької творчості” КМР. Освітніми 
послугами Центру ДЮТ щорічно охоплюється в середньому не менше ніж 1835 вихованців, 
які відвідують 133 групи 61 гуртка. У 2025 році до участі у заходах, організованих КУ



«Центром дитячої та юнацької творчості» КМР, було залучено 4321 вихованця.У результаті 
реалізації завдань Програми у звітному періоді Центром забезпечено стабільну роботу 
гуртків, збережено та розширено мережу творчих об’єднань.

у 2022 році за плідну роботу Центр ДЮТ отримав почесну відзнаку «Лідер позашкільної 
освіти - 2022». Працівники установи співпрацюють з громадськими організаціями, 
закладами освіти, є ініціаторами та учасниками конкурсів, фестивалів, проектів різного 
рівня, волонтерських акцій. КУ “Центр ДЮТ КМР” звітує про діяльність перед виконавчим 
комітетом Коростенської міської ради.

Відділом освіти, закладами освіти продовжено роботу щодо реалізації Стратегії 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді, урізноманітнення форм і методів 
національно-патріотичного виховання.______ ________ ______ ______ ______ ____________

За напрямом «Позашкільна 
освіта»

2021 2022 2023 2024 2025 %
викон
ання

ВСЬОГО за Програмою : 9 2 2 1 ,0 2 2 5 ,5 3 0 9 ,5 3 4 7 5 ,5 7 2 0 0 ,5 5 2 1 0 ,5

Профінансовано 2 5 2 0 ,5 9 9 7 5 ,0 2 4 4 ,5 8 6 6 ,7 2 1 9 ,8 2 1 4 ,5 9 27

Напрям «Освіта дітей з особливими освітніми потребам»
Протягом 2021-2025 років тривала робота щодо забезпечення рівного доступу до 

якісної освіти дітей з особливими освітніми потребами. На кінець 2025 року у 20 закладах 
дошкільної освіти функціонує 43 інклюзивні групи, де охоплено інклюзивним навчанням 71 
дитина з особливими освітніми потребами. 97 дітей з порушеннями мовлення, вадами зору, 
розладами аутичного спектру виховуються й отримують корекційні послуги в 10 групах 
спеціального призначення.
У 20 закладах загальної середньої освіти організовано інклюзивне навчання в 127 класах 

для 168 дітей з особливими освітніми потребами, кількість дітей зросла на 6 %, кількість 
класів збільшилася на 10% , у ЗЗСО обладнані 18 ресурсних кімнат. Ресурсні куточки 
обладнані у всіх ЗЗСО, де є інклюзивне навчання. ЗЗСО організовують роботу 9 інклюзивних 
груп подовженого дня.

Потреба в інклюзивному навчанні зростає щороку:
Навчальний
рік

К-сть ЗЗСО К-сть 
інклюзиви 
их класів

К-сть дітей 
з ООП в 
інкл.кл.

К-сть
здо

К-сть 
інклюзиви 
их груп
здо

К-сть 
дітей 3 
ООП в 
інкл.гру 
пах

2021-2022 20 77 97 20 36 48
2022-2023 19 О© 108 19 33 57
2023-2024 19 96 133 21 43 77
2024-2025 19 113 158 20 43 79
2025-2026 20 127 168 20 43 71

У ЗЗСО забезпечено доступ маломобільних груп населення до 1 поверху, 2 ЗЗСО бладнані 
піднімальними платформами до приміщення закладу освіти, один - до укриття. У ЗЗСО 
наявні 19 поручнів до закладу освіти та 15 поручнів в укритті.

Проблемним питанням є забезпечення проведення корекційно-розвиткових послуг у 
кількості, визначеній індивідуальною програмою розвитку, через відсутність спеціалістів- 
дефектологів та недостатність державного фінансування на оплату за проведені заняття. 
Відсоток проведення корекційно-розвиткових занять у закладах освіти становить близько 
55%.

З метою забезпечення рівних умов для дітей з особливими освітніми потребами 5 закладів 
освіти обладнано поручнями на входах у приміщення. Контрастними обмежувальними 
смугами на сходах у приміщеннях облаштовані 11 закладів, звуковими сигналізаторами 1 
заклад, сигнальними лампочками(маячками) 1 заклад. У 3 закладах освіти обладнано
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універсальні кабіни в туалетах для користування дітьми з інвалідністю. У 2 ЗЗСО 
облаштовані піднімальні платформи до входу в приміщення закладу освіти (КМЛ №1, 12, в 
одному облаштовано піднімальну платформу до входу в укриття (КМЛ№2).

У громаді забезпечено доступ дітей з ООП до позашкільної освіти. У Коростенській 
ДЮСШ працює відділення інваспорту з голболу (1 група) та армспорту (2 групи), в яких 
займаються 18 вихованців. На чемпіонаті України з голболу серед спортсменів з 
порушенням зору вихованці ДЮСШ двічі стали переможцями. На чемпіонаті та Кубку 
України, чемпіонаті Європи, чемпіонаті Світу з пара-армреслінгу вихованці ДЮСШ 
вибороли сумарно 7 золотих. 9 срібних і 10 бронзових медалей.
Протягом 2021- 2025 років здійснював та вдосконалював роботу щодо забезпечення права 
осіб з ООП на здобуття освіти КУ «Коростенський ІРЦ». Працівники установи 
співпрацювали з відділом освіти та закладами освіти Коростенської громади, брали участь в 
командах супроводу, проводили онлайн зустрічі для всіх закладів освіти, надавали 
методичну підтримку за допомогою семінарів, тренінгів, майстер-класів для підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників, обміну досвідом тощо. Продовжено співпрацю ІРЦ з 
медичними та іншими закладами щодо комплексних медичних обстежень дітей з метою 
раннього виявлення порушень у розвитку.

Забезпечено роботу в автоматизованій системі ІРЦ - до електронного переліку внесено всі 
звернення родин щодо проведення комплексної оцінки розвитку дитини.
Продовжено створення належних умов для забезпечення освітніх потреб дітей з особливими 
освітніми потребами.

Працівники Коростенського ІРЦ брали участь в проектах, співпрацювали з 
громадськими організаціями та фондами, залучаючи інвестиції для вдосконалення 
матеріально-технічної база установи, допомоги сім'ям . які виховують дітей з ООП.
За напрямом «Освіта дітей з 

особливими освітніми потребам»
2021 2022 2023 2024 2025 %

викон
ання

ВСЬОГО за Програмою : 8 7 1 9 ,0 2 3 8 4 ,0 1 2 2 5 ,0 1 3 8 0 ,0 1 7 1 0 ,0 2 0 2 0 ,0

Профінансовано 8 7 1 ,01 192,41 51 ,1 2 0 5 ,7 207 ,1 2 1 4 ,7 10

Напрям «Здоров’я та соціальний захист учасників освітнього процесу»
Відділом освіти, закладами освіти вжито заходів щодо створення освітнього середовища, 

сприятливого для збереження здоров'я дитини. Протягом року систематично проводилися 
інформаційно-профілактичні заходи серед учасників освітнього процесу щодо запобігання 
нещасних випадків як під час освітнього процесу, так і в побуті. Відділом освіти 
здійснювався моніторинг стану та причин дитячого травматизму, нещасних випадків серед 
дітей дошкільного та шкільного віку, результати якого заслуховувалися на нарадах 
керівників закладів освіти. Медичними працівниками закладів освіти здійснюється 
моніторинг стану здоров’я учнів та вихованців, результати якого враховуються під час 
організації освітнього процесу.

Заклади освіти забезпечено дезінфекційними, мийними засобами та медичними 
препаратами для надання першої невідкладної допомоги. Забезпечено медичне 
обслуговування вихованців та учнів закладів освіти, проходження медичних оглядів 
працівників закладів освіти громади за рахунок коштів місцевого бюджету.

В закладах освіти активно впроваджуються здоров’язбережувальні, здоров’яформувальні, 
інноваційні технології, профілактичні та оздоровчі програми.

Забезпечено системний підхід до формування в дітей ціннісного ставлення до власного 
здоров’я і мотивації щодо здорового способу життя; проведено семінари, тренінги з питань 
безпеки життєдіяльності та фізичного розвитку дітей.

З метою створення сприятливих умов для фізичного розвитку дітей забезпечено 
облаштування та оновлення спортивних та ігрових майданчиків в закладах освіти громади.
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забезпечено поповнення закладів освіти необхідним розвиваючим, спортивним та ігровим 
інвентарем, атрибутами.

За кошти місцевого бюджету забезпечено проходження медичних оглядів працівників 
закладів освіти громади.

Забезпечено участі учнів закладів загальної середньої освіти у Всеукраїнських 
змаганнях «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги». Протягом 2023-2025 років 100% ЗЗСО 
беруть участь у Всеукраїнських змаганнях «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги», що 
проходять за ініціативи Президента України Володимира Зеленського, під гаслом «РАЗОМ 
ДО ПЕРЕМОГИ», що свідчить про високий рівень спортивно-масової та спортивно- 
оздоровчої роботи в закладах освіти. Найактивніші учасники змагань - учні закладів 
загальної середньої освіти: ліцеїв № 10, 4, 7, 2, 9, 8, 6, 11, Малозубівщинського, 
Васьковицького ліцеїв.

За результатами обласних змагань у 2023-2024 н.р. команда баскетболістів КМЛ №7 
посіла 3 місце, а команда з футзалу КМЛ №2 здобула перемогу та право представляти 
Житомирську область у V Всеукраїнському етапі, на якому виборола 5 місце серед 25 
команд України. Команди КМЛ №10,7,11 у 2024-2025 н.р. представляли Коростенський 
район на обласному етапі змагань, а легкоатлети КМЛ №10 здобули перемогу і в обласному, 
і на всеукраїнському етапі змагань.

Восени 2025 року втретє розпочалися змагання «Пліч-о-пліч» Всеукраїнські шкільні 
ліги». 235 команд ЗЗСО громади зареєструвалися на 28 змагань з 12 видів спорту в різних 
вікових категоріях серед юнаків і дівчат.

Відповідно до ст. 8 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» щорічно 
проводилися виплати одноразової грошової допомоги в розмірі не менше шести 
прожиткових мінімумів випускникам закладів загальної середньої освіти з числа дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування, одноразова допомога дітям-сиротам і дітям, 
позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку,_____ ____________
За напрямом «Здоров’я та 

соціальний захист учасників 
освітнього процесу»

4

2021 2022 2023 2024 2025 %
викон
ання

В С Ь О ГО  за Програмою : 1 8 4 5 0 9 5 0 ,0 1100,0 4 2 5 0 ,0 5 9 5 0 ,0 6 2 0 0 ,0

Профінансовано 6 2 2 4 ,5 8 6 0 0 ,0 1100,0 4 5 5 ,0 3 3 2 4 ,4 4 7 4 5 ,1 4 34

Напрям «Кадрове забезпечення. Професійний розвиток педагогічних працівників»
У громаді створено сприятливі умови для професійного розвитку педагогічних 

працівників, забезпечено інформаційно-консультаційний супровід, проведено методичні 
заходи з професійного розвитку педагогів. Заходи Програми, спрямовані на професійний 
розвиток педагогічних працівників реалізовувалися в межах кошторисних призначень. 
Відповідно до заходів щодо формування оптимальної мережі закладів освіти (ліквідація, 
призупинення діяльності, скорочення кількості класів тощо), скорочується чисельність 
педагогічних працівників закладів освіти:_____ ___________ _____________ _____________

2021 2022 2023 2024 2025
Кількість ' педагогічних 
працівників у ЗДО

373 332 317 299 274

Кількість педагогічних 
працівників у ЗЗСО

868 771 748 731 742

1241 1103 1065 1030 1016
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За час воєнного стану за межі області та країни виїжджали 380 педагогічних працівників 
закладів загальної середньої освіти та 145 педагогів закладів дошкільної освіти. У закладах 
освіти працевлаштовані 13 педагогічних працівників з числа внутрішньо переміщених осіб. 
Відповідно до чинного законодавства забезпечено призначення керівників закладів 

загальної середньої освіти за результатами конкурсів. Протягом 2021-2025 років проведено
23 конкурси, за результатами яких призначено 19 керівників. 2 директори призначено на 
другий шестирічний термін роботи.

Проведено конкурсів на посаду 
директора ЗЗСО

Атестовано на 
посаді

відповідність

Проведено
конкурсів

Призначено
керівників

Директорів
ЗЗСО

Директорів
здо

2021 13 11 6 11

2022 3 2 0 Го-
2023 2 2 5 п
2024 4 3 5 4
2025 1 1 2 2

атестацію педагогічних працівників, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки 
України від 09.09.2022 № 805 (зі змінами).

Атестаційні комісії створено в закладах освіти, де працює понад 15 педагогів, та у 
відділі освіти, де атестувалися педагоги закладів освіти з кількістю педпрацівників менше 15 
та директори закладів і установ освіти.

Усього
атестовано

Педагогів
ЗЗСО

Педагогів
здо

Фахівців та педагогічних 
працівників установ

2021 121 85 32 4
2022 0 0 0 0
2023 221 175 44 2
2024 257 178 66 13
2025 253 168 75 10

Забезпеченість кваліфікованими педагогічними кадрами залишається актуальною 
проблемою. Аналіз кадрів показав, що впродовж звітного періоду заклади освіти громади 
потребували значну кількість фахівців різних спеціальностей: вихователів, асистентів 
вихователя, асистентів вчителя, музичних керівників, вчителів-логопедів, вчителів- 
дефектологів, соціальних педагогів, вихователів ГПД, педагогів-організаторів, вчителів 
фізики, хімії, математики, трудового навчанняанглійської мови.
Важливим напрямком кадрової роботи є професійна підготовка та підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників закладів освіти.
З 2021 по 2025 рік 27 педагогів реєструвалися на сертифікацію, 21 з них отримав 

сертифікат (78% ). На кінець звітного періоду в ЗЗСО працювало 11 учителів, які успішно 
пройшли сертифікацію, з них 2 учителі історії, 1 учитель української мови та літератури та 
8 учителів початкових класів.
Належна увага приділялася професійному розвитку педагогічних працівників закладів 

освіти громади, який забезпечувала комунальна установа «Коростенський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників Коростенської міської ради» (далі -
ЦПРПП).  ̂ . . .

Протягом звітного періоду забезпечено консультативний супровід керівників та 
педагогічних працівників ЗЗСО щодо організації педагогічної інтернатури, щодо участі в 
сертифікації педагогічних працівників. Забезпечено консультування супервізорів та
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педагогів-тренерів, організація методичної роботи у форматах семінарів, тренінгів, «круглих 
столів», ділових ігор, лекцій, практичних занять, вебінарів, майстер-класів.

Протягом 2021-2025 років для педагогічних працівників закладів освіти директором, 
психологом й консультантами Центру проведені методичні заходи, надані індивідуальні 
консультації з питань організації освітнього процесу та професійного розвитку.
Працівниками Центру здійснювалась координаційна робота щодо підвищення кваліфікації 

педагогів громади. З метою формування позитивного іміджу педагогічних працівників 
працівниками ЦПРПП щорічно проводяться міські етапи професійних конкурсів, 
забезпечено інформаційно-методичний супровід участі педагогів у обласних етапах 
професійних конкурсів.
Створено 137 публікацій на офіційній сторінці ЦПРПП, проведено конкурси добрих 

практик, фестивалі педагогічної творчості ЗДО, конкурси «Вихователь року».
У звітному періоді педагогічні працівники відзначені Премією ім. Сергія Іванова, Премією 

ім. Алли Зарицької, відзнаками міської ради, виконавчого комітету, міського голови, 
преміями за результативну участь вихованців у III етапі Всеукраїнських учнівських 
предметних олімпіад. Грамотами та Подяками відділу освіти. Усі вищезазначені відзнаки 
підкріплені грошовим забезпеченням. Оновлені Положення про вищезазначені премії в 
галузі освіти.

Традиційно щорічно проведиться Спартакіада працівників освіти за ініціативи профспілки 
працівників освіти.

З метою формування позитивного іміджу педагогічного працівника протягом року 
здійснювалося систематичне висвітлення питань освіти в медійному просторі міської 
територіальної громади._________________ ________________ ___________________ _____
За напрямом «Кадрове 

забезпечення. Професійний 
розвиток педагогічних 
працівників»

2021 2022 2023 2024 2025 %
викон
ання

В С Ь О ГО  за Програмою : 4 6 5 5 ,0 4 7 5 ,0 8 0 0 ,0 9 9 0 ,0 1 0 40 ,0 1350 ,0

Профінансовано 7 7 0 ,5 2 5 ,0 0 3 1 2 ,5 3 2 3 ,0 110 ,0 16,5

Напрям «Розвиток матеріально-технічної бази та створення нового освітнього 
середовища»

Для забезпечення якісного освітнього процесу та стабільного функціонування закладів 
освіти громади протягом 2021-2025 років відділом освіти колективами закладів освіти вжито 
дієвих заходів щодо практичної реалізації Національної стратегії розбудови безпечного і 
здорового освітнього середовища у новій українській школі, осучаснення матеріально- 
технічної бази підпорядкованих об’єктів.

З 2022 року з початком повномасштабного вторгнення рф, з метою забезпечення 
безпечних умов для навчання та виховання дітей, безперервності освітнього процесу в 
умовах воєнного стану, стабільного функціонування закладів освіти Коростенської міської 
територіальної громади вжито ряд заходів належного облаштування фонду захисних споруд 
цивільного захисту. Так у 34 закладах освіти облаштовані власні найпростіші укриття, 21 
заклад освіти уклав угоди з іншими організаціями щодо використання їх підвальних 
приміщень під укриття учасників освітнього процесу. Всього заклади освіти громади 
використовують 59 укриттів. В усіх власних найпростіших укриттях проведено поточні 
ремонти приміщень, освітлення, у 32 укриттях встановлено примусову припливну та 
витяжну вентиляції. Для облаштування укриттів придбано медичні аптечки, первинні засоби 
пожежогасіння, пожежний інвентар, шанцевий та інший інструмент; закуплено меблі, дошки, 
екрани, технічні засоби навчання, дидактичний та ігровий матеріали для облаштування 
осередків навчальної, ігрової діяльності з метою забезпечення освітнього процесу під час
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повітряної тривоги. Розпочато будівництво захисної споруди цивільного захисту 
(протирадіаційне укриття) подвійного призначення на території КМЛ №8.

Для забезпечення якісного освітнього процесу та стабільного функціонування закладів 
освіти громади протягом звітного періоду проведено поточні ремонти фасадів, приміщень 
закладів, санвузлів, систем опалення, водопостачання та водовідведення, освітлення, 
покрівлі, вентиляції, заміну вікон і дверей тощо. Зокрема, відремонтовано покрівлю II 
корпусу ЗДО №5, КМЛ №10. Проведено заміну вікон у ЗДО №10,11,13,14,20,21, КМЛ 
№6,10,11,12,13, Малозубівщинському ліцеї, Михайлівській гімназії. Проведено заміну вікон 
у пошкоджених закладах освіти (ЗДО №9,19,20, КМЛ №2,5,7,9).

Відділом освіти вжито заходів щодо модернізації та осучаснення матеріально-технічної 
бази закладів освіти, в тому числі харчоблоків таїдальнь.

Зокрема для закладів дошкільної придбано дитячі меблі, постільну білизну, 
комп’ютерну техніку, технологічне та холодильне обладнання для харчоблоків, пральні 
машини, праски, водонагрівачі, пилососи, спортивний інвентар, ігрове обладнання для 
майданчиків, обігрівачі, кухонний та господарський інвентар, столи виробничі, стелажі тощо.

У 2023 році відділом освіти придбано за кошти місцевого бюджету обладнання для 
їдалень закладів загальної середньої освіти плити електричні, м’ясорубки, електросковороди, 
холодильники, морозильні камери, водонагрівачі, встановлено та підключено печі 
конвекційні.

З метою створення якісно нових умов для навчання відповідно до Концепції Нової 
української школи у 2021-2025 роках для закладів загальної середньої освіти закуплено 
шкільні меблі, комп’ютерне обладнання, засоби навчання та обладнання для навчальних 
кабінетів початкової школи (багатофункціональні пристрої, ламінатори, проектори, 
телевізори, дидактичні матеріали), мережеве обладнання та навчальні посібники, 
комп’ютерну техніку (принтери, системні блоки, мишки, клавіатура), інтерактивні панелі, 
кабінети хімії, фізики, біології.

У 2024 році за кошти державного бюджету у співфінансуванні з бюджету громади 
придбано інтерактивні панелі, комп’ютерну техніку, підручники, спортивний інвентар, 
засоби навчання на заклади загальної середньої освіти, що здійснюють освітній процес за 
Державним стандартом базової середньої освіти на першому (адаптаційному) циклі базової 
середньої освіти, та пілотні класи КМЛ №6.

У 2025 році для облаштування осередку викладання предмету «Захист України» на базі 
КМЛ №4 проведено ремонт приміщень та придбано навчальне обладнання й устаткування на 
загальну суму 1500000 грн, сума співфінансування з бюджету громади - 450000 грн. За 
кошти державної субвенції для КМЛ №4 закуплено меблі, обладнання для ЗТЕМ-лабораторії, 
кабінетів фізики, біології, математики, хімії, географії, засоби навчання, електронні 
навчальні модулі на загальну суму 2847564,00 грн, з них співфінансування з бюджету 
громади - 284756,00 грн.

Окрім коштів державного та місцевого бюджетів відділом освіти залучено значні 
фінансові потоки Міжнародних грантів, благодійних фондів та організацій.

У 2022 році у Васьковицькому ліцеї проведено заміну вікон за кошти, отримані від 
Міжнародної організації ЮНІСЕФ, на суму 110.6 тис.грн.

У 2023 році проведено роботи з модернізації закладів загальної середньої освіти КМЛ 
№7, КМЛ №5, КМЛ№9 в рамках проекту «ЕСН048СН00Ь8-иА: Ремонт/модернізація шкіл 
у постраждалих від війни регіонах», на загальну суму 39,726 млн.грн. В рамках ініціативи 
«Спільно до навчання» від ЮНІСЕФ проведено ремонт укриття КМЛ №2 ім. Володимира 
Сингаївського на суму 8,5 млн.грн.

У 2024 році за фінансової допомоги ЮНІСЕФ проведено ремонти (заміна покрівлі 
понад 2000 м кв„ вхідна зона. 128 вікон, встановлено підйомник для осіб з особливими 
потребами, душові кабінки, капітальні ремонти двох спортивних залів та двох класних 
кімнат -  КМЛ №12 на суму 15,0 млн.грн; капітальний ремонт системи опалення із заміною 
теплового вузла, заміна 36 вікон та 4-х вхідних дверей -  ЦРД №17 на суму 10,0 млн.грн;
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поточний ремонт укриття із встановленням системи повітрообміну, облаштування санвузлів, 
наповнення меблями -  ЗДО №14).

За сприяння Міністерства освіти і науки України заклади загальної середньої освіти, які 
зазнали пошкоджень, у 2022 році отримали від Міжнародної організації ЮНІСЕФ ноутбуки 
на допомогу педагогам в організації навчання з використанням дистанційних технологій на 
суму 2500,0 тис.грн.

У 2023 році громадська організація «НЕУРЯДОВА ОРГАНІЗАЦІЯ «ІН ТАЧ ЮКРЕЙН 
ФУНДЕЙШН» (ЮНІСЕФ) забезпечила заклади загальної середньої освіти, на базі яких 
працювали табори організованого дозвілля (КМЛ №1,4,5,6,7,8,10, Холосненський ліцей), 
груповими наборами для дозвілля на суму 57 298,20 грн. КМЛ №4 отримав меблі та 
обладнання для СТЕМ-лабораторії (ноутбуки, столи, стільці, набір робототехніки, ЗД- 
принтер. фрезувальний верстат, лазерний верстат, окуляри віртуальної реальності) на суму 
762 273,00 грн. Заклади дошкільної освіти отримали допомогу, куди увійшли групові набори 
для дозвілля та психологічної підтримки дітей і батьків, набори «Раннє дитинство», масляні 
радіатори-обігрівачі та аптечки класу А на суму 556 804,45 грн., а для ЗДО №8 передано 
іграшки на суму 7085,94 грн. ЮНІСЕФ також надано харчові пайки для укриттів ЗДО на 
суму 96 093,92 грн. та таблетки для очищення води на суму 18 720,00 грн.

Налагоджено співпрацю з Міжнародним благодійним фондом «Сила єдності родин», 
завдяки чому у ЗДО №8 облаштовано два дитячих ігрових майданчики, проведено ремонт 
укриття ЗДО №21, встановлено ігровий павільйон, пісочницю, гойдалку, будиночки в ЗДО 
№12,19, ЦРД №18.

У 2024 році продовжено співпрацю з ІН ТАЧ ЮКРЕЙН ФУНДЕЙШН (канцтовари, 
брошури, набори для навчання природничих наук, групові набори для учнів та вчителя для 
закладів загальної середньої освіти та ігрові набори для дітей закладів дошкільної освіти) на 
загальну суму 249 289,39 грн.

Від дитячого фонду ЮНІСЕФ усі заклади дошкільної освіти отримали рюкзаки для 
першокласників, ігрові набори, навчально-розвивальний матеріал на суму 544 092,40 грн; 
ЗДО №14, ЦРД №17 отримали постільну білизну, меблі, ноутбуки на суму 1 344 284,47 грн.; 
для закладів загальної середньої освіти отримано комплекти для прибирання та набори для 
фізичного виховання на суму 142107,46 грн.

Від місії ООН в Україні КМЛ №5,7 отримали столи, дошки, шафи для навчальних 
кабінетів на суму 458478,00 грн.

У 2025 році за кошти ЮНІСЕФ придбано меблі, набори здорового харчування на 
загальну суму 7864226,78 грн; за кошти ООН закуплено меблі на суму 160130,25 грн.

Протягом 2021-2025 років тривала тісна співпраця відділу освіти зі Шведською та 
Норвезькою місіями, норвезькими студентами м.Олен, завдяки чому закладами освіти 
громади отримано благодійну допомогу на суму 1763,2 тис.грн. Зокрема, для закладів освіти 
придбано холодильне обладнання, електроплиту, пральні машини, конвектори, комп’ютерну 
техніку, акустичні системи, радіосистеми, колонки, роутери, канцтовари (папір А-4, ручки, 
зошити, блокноти), спортивне обладнання та інвентар, генератори.

Від Благодійного фонду «Єлеон» отримано генератори, подовжувані, ковдри, побутові, 
прилади, комп'ютерну техніку на загальну суму 216,9 тис.грн.

Протягом звітного періоду проведено поточні ремонти фасадів, приміщень закладів, 
санвузлів, систем опалення, водопостачання та водовідведення, освітлення, покрівлі, 
вентиляції, заміну вікон і дверей, встановлення теплових лічильників тощо.

Для дошкільних закладів придбано дитячі меблі, постільну білизну, комп’ютерну 
техніку, кухонний та господарський інвентар, пральні машини, водонагрівачі, спортивний 
інвентар, туалетний папір, серветки тощо.

З метою створення якісно нових умов для навчання відповідно до Концепції Нової 
української школи для закладів загальної середньої освіти закуплено шкільні меблі, 
комп’ютерне обладнання, засоби навчання та обладнання для навчальних кабінетів
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початкової школи (багатофункціональні пристрої, ламінатори, проектори, телевізори, 
дидактичні матеріали), мережеве обладнання та навчальні посібники (КМЛ).

матеріальна база шкіл значно поповнена господарськими товарами, технологічним 
обладнанням, меблями тощо.

Залишається невирішеним питання забезпечення безбар’єрного доступу до закладів 
освіти, зокрема пандусами, підйомниками, облаштування туалетів, що потребує значних 
капіталовкладень. Лише 3 заклади загальної середньої освіти (КМЛ №2,12.13) мають 
облаштовані туалети для осіб маломобільних груп населення, в КМЛ №1, №2 та №12 наявні 
піднімальні платформи.

Завдяки тісній співпраці міської ради, виконавчого комітету, підприємств, установ, 
батьківської громадськості, міжнародних благодійних фондів та організацій відділу освіти 
вдалося забезпечити якісні умови для організації освітнього процесу в закладах освіти 
Коростенської міської територіальної громади в умовах воєнного стану.

За напрямом «Розвиток 
матеріально-технічної бази та 
створення нового освітнього 
середовища»

2021 2022 2023 2024 2025 %
В И К О

н а н н

я

ВСЬОГО за Програмою : 2 7 7 6 5 0 ,0 4 2 2 0 ,0 1 4 6 4 0 ,0 4 8 2 5 0 ,0 1 0 0 3 4 0 ,0 1 1 0 2 0 0 ,0

Профінансовано 1 0 9 5 6 9 ,1 4 3 6  8 2 4 ,0 6 0 1 0 ,2 2 6 8 5 5 ,3 2 8 1 1 0 ,7 1 1 768 ,94 3 9 ,5

Напрям «Капітальні ремонти, будівництво, добудови, реконструкції закладів освіти»
Фінансування за напрямом до 2024 року проводилося через управління житлово- 

комунального господарства. У 2021 році фактично профінансовано 1 944 434,45 грн. У 2022 
році кошти не виділялися.

У 2025 році тривало будівництво захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне 
укриття) подвійного призначення на території Коростенського міського ліцею №8 
Житомирської області. Питання продовження робіт з будівництва включено до Програми 
розвитку освіти громади на 2026-2028 роки
Відділом освіти та закладами освіти міської територіальної громади вжито ряд заходів щодо 

забезпечення безпечних умов перебування учасників освітнього процесу.У 2025 році 
проведено капітальний ремонт їдальні Коростенського міського ліцею №11.
Заплановані заходи щодо проведення капітальних ремонтів, добудов, реконструкції 
будівель перенесено у зв'язку з воєнним станом._______ ________________ ________
За напрямом «Капітальні 

ремонти, будівництво, 
добудови, реконструкції 
закладів освіти»

2021 2022 2023 2024 2025 %
викон
ання

ВСЬОГО за Програмою : 7 2 0 9 6 2 ,3 5 8 3 7 1 ,0 7 0 4 8 8 ,5 1 3 3 4 6 5 ,0 2 1 2 9 3 6 ,3 2 4 5 7 0 1 ,5

Профінансовано 7 9 3 3 ,9 3 19 4 4 ,4 3 0 4 6 6 2 ,0 4 8 2 ,3 8 4 5 ,2 п

Напрям «Інформатизація освіти»
Протягом 2021-2025 років усі заклади освіти громади оснащені комп’ютерною 

технікою, швидкісним інтернетом для забезпечення освітнього процесу, в тому числі з 
використанням дистанційних технологій, та використання в адміністративно-господарській 
діяльності. У процесі діяльності усі заклади освіти зареєстровані та взаємодіють з 
електронними системами: ПАК «АІКОМ», ДІСО через програмне забезпечення Курс:Школа, 
Курс:Дошкілля та Курс:Сайт; ЄДЕБО, ІС ДСЯО «ЕуаЬиЕсІ», Єдина атестаційна система
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(ЄАС), система автоматизації роботи 1РЦ (заклади, в яких організоване інклюзивне 
навчання),інформаційна система енергомоніторингу та іншими.

Електронні класні журнали та електронні щоденники використовують в освітньому 
процесі 11 закладів загальної середньої освіти.

Станом на кінець 2025 року 93% педагогічних працівників забезпечені комп’ютерною 
технікою. 75% педагогів пройшли підвищення рівня цифрової компетенції і мають 
сертифікат щодо володіння цифровими технологіями. 7 ЗЗСО 100-відсотково забезпечені 
ноутбуками для вчителів.

Відділ освіти сприяє використанню цифрових технологій в освітньому процесі. 
Щорічно відділом освіти поповнюється кількість інтерактивних панелей у ЗЗСО. Всього 
закладами загальної середньої освіти використовується 136 інтерактивних панелей для 
підвищення ефективності освітнього процесу.

Реалізовано кроссекторальний проект від ЮНІСЕФ - облаштування STEM-хабу в 
Коростенському міському ліцеї №4 Житомирської області для дітей громади. За кошти 
місцевого бюджету закуплено окуляри віртуальної реальності, забезпечено роботу гуртків. 
СТЕМ- хаб має окрему сторінку в соціальній мережі Фейсбук, де висвітлюється реалізація 
проекту.

Для забезпечення змішаного навчання педагоги закладів освіти використовують 
матеріали Всеукраїнської школи онлайн, використовують платформи для дистанційного 
навчання: GoogleClassroom, GoogleMeet, Всеосвіта, Prometheus, На Урок, EdEra, Освіторія та 
інші, щодозволяє створювати віртуальні класи, проводити онлайн-уроки, відеоконференції, 
ознайомлювати учнів з навчальним матеріалом за допомогою підбору й алгоритмізації 
мультимедійного контенту. задавати домашні завдання, перевіряти роботи та виставляти
оцінки.

Відділом освіти та закладами освіти забезпечується актуальність інформації в 
системах АІКОМ , автоматизований збір та узагальнення даних, підписання субвенційних 
звітів тощо.

Державна служба якості освіти здійснює зв’язок та контроль за організацією 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти в закладах загальної середньої освіти через 
інформаційно-аналітичну систему EvaluEd.

У Коростенському ЦПРЕІП працювали постійно діючі методичні хаби: «Школа цифрової 
грамотності» та «Студія удосконалення професійних компетентностей», спрямовані на 
розвиток цифрової компетентності.

Щорічно виділялися кошти державного бюджету та співфінансування з місцевого 
бюджету, за рахунок яких придбано інтерактивні панелі, комп’ютерну техніку, підручники, 
спортивний інвентар, засоби навчання для закладів загальної середньої освіти, що 
здійснюють освітній процес за Державним стандартом базової середньої освіти на 
адаптаційному та предметному циклах базової середньої освіти, та для пілотних класів 
КМЛ №6.

Протягом 2025 року закладами освіти громади забезпечено відкритий доступ на власних 
вебсайтах до інформації та документів про свою діяльність та систематичне їх оновлення.
З а  н а п р я м о м  «Інформатизація 

освіти»
2021 2022 2023 2024 2025 %

викон
ання

В С Ь О ГО  за П р огр ам ою  : 17 1 6 3 ,0
2 7 2 ,0 3 8 0 ,0 5 3 9 4 ,0 5 4 0 8 ,0 5 7 0 9 ,0

П роф і нансовано 10003 ,51 220 ,91 2 3 7 ,9 4 9 9 6 ,4 2 8 8 6 ,3 1662 5 8 ,3

Напрям «Безпечне та якісне харчування дітей закладів освіти»
Відділом освіти вжито ряд заходів щодо поліпшення умов для забезпечення повноцінного, 

якісного та безпечного харчування дітей у закладах освіти громади.
Протягом звітного періоду систематично проводився моніторинг та аналіз організації 

харчування дітей у закладах освіти, у тому числі виконання натуральних норм харчування,
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стану впровадження системи НАССР (аналізу небезпечних факторів та контролю у 
критичних точках) на харчоблоках закладів освіти.

Усі харчоблоки закладів освіти забезпечені проточною холодною та гарячою водою.
У закладах дошкільної освіти 3-разовим харчуванням щорічно охоплено понд 1600 дітей, з 

них понад 30% забезпечені безоплатним харчуванням (вихованці пільгових категорій). На 
харчування дітей дошкільного віку з місцевого бюджету щорічно використовується близико 
10 000 000 гри.

Харчування дітей у закладах дошкільної освіти громади здійснюється відповідно до 
постанови КМУ від 24.03.2021р. №305 (зі змінами) за примірним 4-тижневим сезонним 
меню.

З метою дотримання санітарно-гігієнічних та протиепідемічних вимог, недопущення 
розповсюдженню шкідників систематично здійснюються заходи з дератизації та дезінсекції.

Безоплатне одноразове гаряче харчування організоване в усіх закладах загальної середньої 
освіти громади, які працюють за очною/змішаною формою навчання. У 16 закладах 
харчування учнів організовано згідно зі ст.30 Закону України «Про статус та соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи». Для учнів 
початкових класів, які не мають статусу осіб, постраждалих внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, організовано безоплатне харчування за кошти державної субвенції у 
співфінансуванні з місцевим бюджетом. З місцевого бюджету забезпечено фінансування 
безоплатного харчування учнів ЗЗСО сільської місцевості (крім чорнобильців) та учнів 
пільгових категорій ЗЗСО міської місцевості (крім чорнобильців). У 2025 році на харчування 
учнів ЗЗСО використано з місцевого бюджету 4 487 453,58 грн., з державного бюджету -  1 
372 929,09 грн.

Питання організації та стану харчування дітей у закладах освіти, впровадження системи 
НАССР розглядалися на нарадах керівників закладів освіти, на колегії відділу освіти.

У закладах освіти громади питання організації харчування дітей, виконання норм 
харчування, дотримання санітарно-гігієнічного режиму, виховання культурно-гігієнічних 
навичок дошкільників, дотримання правил поведінки учнів під час споживання їжі, культури 
споживання їжі, популяризації здорового харчування тощо розглядалися на нарадах при 
директорові, виробничих нарадах, педагогічних радах.______ _______ _______ _______ __
За напрямом «Безпечне та 

якісне харчування дітей 
закладів освіти»

2021 2022 2023 2024 2025 %
В И К О

нанн
я

В С Ь О ГО  за Програмою : 8 8 5 5 0 ,0 1 6 0 0 0 ,0 2 0 1 5 0 ,0 2 2 2 5 0 ,0 2 3 5 0 0 ,0 2 8 9 0 0 ,0

Профінансовано 3 6 9 4 4 ,0 9 11430 ,91 2 3 7 ,5 1 0 0 4 5 ,7 1 5 0 8 8 ,0 1 4 1 ,9 8 4 1 ,7

Напрям «Забезпечення пожежної безпеки в закладах освіти»
Протягом звітного періоду відділом освіти, закладами освіти громади вжито вичерпних 

заходів щодо забезпечення пожежної безпеки в закладах освіти, здійснення постійного 
контролю за протипожежним станом будівель і споруд, забезпечення закладів необхідними 
первинними засобами пожежогасіння, утримання в належному стані аварійних виходів та 
шляхів евакуації, під’їзних шляхів для пожежних та аварійно-рятувальних служб, здійснення 
постійної інформаційно-роз’яснювальної та превентивної роботи щодо збереження життя і 
здоров’я учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану та попередження загибелі 
людей на пожежах.

Щорічно в усіх закладах освіти громади проведиться вимірювання опору заземлюючих 
пристроїв, опору ізоляції; здійснюється технічне обслуговування вогнегасників та 
придбання нових. У 2021 році встановлено систему пожежної сигналізації в ЗДО №3, у 
2022 році здійснено монтаж системи пожежної сигналізації та обробку дерев’яних 
конструкцій вогнезахисним розчином у КМЛ №8. Загалом у 5 закладах дошкільної освіти та 
2 закладах загальної середньої освіти наявна пожежна сигналізація, на обслуговування якої
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укладено договір. Облаштування пожежної сигналізації в усіх закладах освіти потребує 
значних капіталовкладень.

У 2023 році в усіх закладах освіти наявні та обслуговуються засоби охоронно-тривожної 
сигналізації (тривожні кнопки).
На протипожежний захист закладів освіти щорісно використовується понад 200 000,00 грн.

Придбано та встановлено в закладах освіти евакуаційні світильники «Вихід», 
протипожежні двері та люки; закуплено первинні засоби пожежогасіння, пожежні щити.

З метою приведення електрообладнання будівель у відповідність до вимог правил 
пожежної безпеки. ПУЕ. ПТЕ проведено заміну трифазних електролічильників, 
пломбування вузлів обліку, технічне обслуговування електролічильників у закладах освіти, 
електромонтажні роботи, приєднання та підключення електроустановок тощо.

Питання стану пожежної безпеки у закладах освіти заслуховувалися на нарадах керівників 
закладів освіти, колегіях відділу освіти із залученням фахівців Коростенського районного 
управління цивільного захисту та превентивної діяльності ГУ ДСНС у Житомирській області, 
на засіданні міської комісії з питань ТЕБ та НС.

Керівники закладів освіти та відповідальні особи систематично проходять навчання та 
перевірку знань з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності, правил технічної 
експлуатації електроустановок споживачів та правил технічної експлуатації теплових 
установок і мереж.

Дирекцією та педагогічними колективами закладів освіти проведено відповідну роботу 
щодо виконання чинного законодавства з питань дотримання протипожежних заходів 
учасниками освітнього процесу.

В усіх закладах видано відповідні накази, що стосуються пожежної безпеки, призначені 
відповідальні особи. З учасниками освітнього процесу періодично проводилися інструктажі з 
питань пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності з реєстрацією в спеціальних журналах.

В кожному закладі оформлено стенди з пожежної безпеки, розміщено інструкції щодо дій 
персоналу у разі виникнення пожежі (надзвичайної ситуації). В усіх закладах є покажчики 
руху, наявні відповідні таблички розміщення первинних засобів пожежогасіння.

Найпростіші укриття оснащені медичними аптечками, первинними засобами 
пожежогасіння, пожежним інвентарем, шанцевим та іншим інструментом. Евакуаційні 
виходи та шляхи евакуації, під'їзні шляхи для пожежних і аварійно-рятувальних служб 
утримуються в належному стані. Усі укриття облаштовані осередками навчальної, ігрової 
діяльності, дошками, екранами, технічними засобами навчання, дидактичними та ігровими 
матеріали для забезпечення освітнього процесу під час повітряної тривоги.

Протягом року у закладах освіти проводилася систематична робота щодо формування 
компетентностей з безпеки в учасників освітнього процесу. Проведяться Тижні безпеки 
дитини та Місячники з основ безпеки життєдіяльності. Проведено навчання учасників 
освітнього процесу діям в умовах надзвичайних ситуацій (тренінги з евакуації, практичні 
відпрацювання дій працівників на випадок виникнення надзвичайної ситуації, практичні 
заняття та тренінги з надання першої домедичної допомоги). Протягом 2021-2025 років 
періодично проводилися тематичні зустрічі, виховні години, уроки та заняття з учасниками 
освітнього процесу фахівцями ДСНС щодо пожежної, мінної безпеки, правил безпечного 
користування електричними та газовими приладами, поводження з вибухонебезпечними та 
підозрілими предметами тощо. Інформація щодо проведених заходів систематично 
висвітлювалася на сайтах закладів освіти та офіційних сторінках соціальних мереж.

Питання пожежної безпеки, безпеки життєдіяльності всіх учасників освітнього процесу 
розглядаються на виробничих нарадах, нарадах при керівникові, батьківських зборах.

Залишається актуальною проблемою облаштування закладів освіти
автоматичною пожежною сигналізацією та просочення дерев’яних конструкцій 
вогнетривким розчином, що потребує значних капіталовкладень.____________________
За напрямом «Забезпечення 2021 2022 2023 2024 2025 %

пожежної безпеки в закладах викон
ання
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о с в і т и »

ВСЬОГО за Програмою : 1 2 2 3 6 ,0 2 1 1 0 ,5 2 3 4 5 ,0 2 6 1 0 ,0 2 5 8 0 ,5 2 5 9 0 ,0

Профінансовано 3 4 4 7 ,8 8
________

8 1 6 ,3 5 9 3 1 ,9 1144,1 342 ,1 2 1 3 ,4 3 2 8 ,2

Напрям «Шкільний автобус»
З метою забезпечення реалізації прав громадян на доступність і безоплатність здобуття 

повної загальної середньої освіти рішенням виконавчого комітету Коростенської міської 
ради визначено території обслуговування закладів освіти та потребу в організації перевезень 
учнів і педагогічних працівників у сільській місцевості. Засновником прийнято відповідні 
рішення.

Організація підвезення учнів до закладів освіти є важливою складовою соціального 
захисту дітей та педагогічних працівників.

РІК Кількість
автобусів

Перед
ано

Прид
бано

Шкільним
автобусом

Громадським
транспортом

Усього
потребували
підвезення

Діти Педагог
и

Діт
и

Педагоги Діти Педаг
оги

2021 8 3 278 45 185 111 463 156
2022 11 2 302 34 56 66 358 100
2023 10(13) 4 489 46 43 38 532 84
2024 11(13) 1 2 481 46 42 38 523 84
2025 10(13) 1 438 46 35 47 473 93
Усього 13 4 9

Підвезення організоване у 6 закладах освіти сільської місцевості з 36 населених пунктів 
Коростенської міської територіальної громади.

У звітному періоді поповнено та частково оновлено парк шкільних автобусів як за кошти 
державної субвенції, так і за кошти громади. За період з 2021 року придбано 9 автобусів, в 
тому числі 2 мікроавтобуси. У зв’язку з воєнним станом на початку війни на потреби ЗСУ 
передано 2 автобуси, ще 2 автобуси передано іншим організація за їх клопотанням та 
рішенням засновника.

Для утримання та безпечної експлуатації парку автотранспортних засобів відділом освіти 
здійснювалося придбання паливно-мастильних матеріалів для транспортних засобів, 
проходження технічного обслуговування, технічного огляду автотранспортних засобів перед 
виходом на маршрут, проведення ремонтних робіт та належного обслуговування 
транспортних засобів, придбання запасних запчастин для їх ремонту. На вищезазначені цілі 
щорічно використовуються значні ресурси, так у 2025 році використано 1 949 642, 00 грн., з 
них на паливно-мастильні матеріали - 1 464 674.00 грн.

На підвіз учнів та педагогічних працівників громадським транспортом тільки в 
2024-2025 н.р. використано 660 217,04 грн.

З метою забезпечення доступу дітей, які проживають у сільських населених пунктах, 
до послуг дошкільної освіти за рішенням виконавчого комітету Коростенської міської ради у 
звітному періоді відділом освіти було організовано підвезення 37 вихованців до всіх закладів 
дошкільної освіти, що сприяло збільшенню відсотка охоплення дітей сільської місцевості 
дошкільною освітою на 8% .

З метою збереження життя та здоров’я учасників освітнього процесу керівниками 
здійснювався постійний контроль за дотриманням правил перевезення дітей.
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За напрямом «Шкільний 
автобус»

2021 2022 2023 2024 2025 %
викон
ання

В С Ь О ГО  за Програмою : 1 3 9 7 7 0 ,0 4 6 7 5 ,0 6 5 1 5 ,0 3 8 7 4 0 ,0 4 4 7 2 0 ,0 4 5 1 2 0 ,0

Профінансовано 1 7 9 4 2 ,0 9 5 6 0 8 ,9 9 6 6 3 ,3 7 6 9 1 ,0 1262 ,9 2 7 1 5 ,9 12,8

Напрям «Соціально-психологічна служба»
У період реалізації Програми у зв’язку з епідеміологічною ситуацію та воєнним станом у 

країні зросла потреба у посиленні психолого-педагогічної підтримки здобувачів освіти. 
Фахівцями психологічної служби закладів освіти проводилися дослідження психологічної 
готовності учнів до навчання; дослідження тривожності, адаптації до навчання, мотивації; 
соціометричні дослідження з вивчення соціального статусу сімей; анкетування учнів з метою 
виявлення випадків насильства;дослідження профільних інтересів та нахилів учнів; заняття з 
елементами тренінгу з метою попередження та виявлення всіх форм насильства та 
жорстокого поводження в учнівському колективі тощо.

Координація діяльності професійної спільноти фахівців психологічної служби (практичних 
психологів та соціальних педагогів) здійснюється психологом КУ «Коростенський ЦПРПП 
КМР».

Протягом звітного року психологом організовано та проведено методичні наради з 
практичними психологами та соціальними педагогами закладів освіти громади. Надано 
рекомендації фахівцям психологічної служби та здійснено методичний супровід молодих 
спеціалістів служби щодо організації роботи з психологічної підтримки учасників освітнього 
процесу.

З метою профілактики посттравматичних стресових реакцій, збереження 
психологічного здоров’я педагогів психологом ЦПРПП здійснювалась систематична 
психологічна підтримка педагогічних працівників шляхом проведення психологічних 
інтенсивів, інтервізій, арт-терапевтичних тренінгів та консультацій.

Забезпечено участь працівників соціально-психологічної служби в обласних та 
всеукраїнських конкурсах.

Консультації з психологічного супроводу освітнього процесу надавалися керівникам та 
педагогічним працівникам закладів освіти громади.____________________________________
За напрямом «Соціально- 

психологічна служба»
2021 2022 2023 2024 2025 %

В И К О Н

ання
В С Ь О ГО  за Програмою : 5 4 3 ,0 108 ,0 108 ,0 109 ,0 109 ,0 109,0

Профінансовано 12,1 4 ,0 0 0 0 8,1 2,2

Начальник відділу освіти . Алла КРАСНОКУТСЬКА
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Додаток 6
до Порядку розроблення, 

виконання, моніторингу місцевих 
програм та звітності про їх 

виконання
ПІДСУМКОВИЙ ЗВІТ

про результати виконання
Програми розвитку освіти Коростенської міської територіальної громади

на 2021-2025 роки за 2021-2025 роки

1. Основні дані
Дата і номер рішення, яким затверджена Програма та зміни до неї: Рішення 4 
сесії VIII скликання Коростенської міської ради від 25.02.2021р. №190 (зі 
змінами, внесеними рішенням 36 сесії VIII скликання Коростенської міської 
ради від 17.10.2024р. №1978)
Відповідальний виконавець Програми: відділ освіти виконавчого комітету 
Коростенської міської ради
Виконавці програми: виконавчий комітет Коростенської міської ради; відділ 
освіти виконавчого комітету Коростенської міської ради, комунальні заклади та 
установи освіти.
Строк реалізації Програми: 2021-2025 роки

2. Мета Програми та результати її досягнення

Програма розвитку освіти Коростенської міської територіальної громади на 
2021-2025 роки спрямована на реалізацію державних стандартів освіти Нової 
української школи, розбудову якісної, ефективної та доступної для кожного 
системи освіти, що відповідає вимогам територіальної громади, запитам 
особистості та потребам держави і ґрунтується на духовних цінностях 
українського народу; підвищення рівня конкурентності системи освіти міської 
територіальної громади, шляхом її удосконалення, підтримки та розвитку; 
забезпечення професійного розвитку педагогів; модернізацію матеріально- 
технічної бази та формування нового освітнього простору закладів освіти; 
створення безпечних умов для надання освітніх послуг; створення умов для 
реалізації освітнього процесу, спрямованого на розвиток інформаційного 
суспільства, відкритого та прозорого публічного управління; організацію 
безпечного, регулярного і безкоштовного перевезення учнів, дітей та 
педагогічних працівників закладів освіти до місця навчання, роботи та у 
зворотному напрямку; виховання свідомого ставлення до свого здоров’я та 
здоров'я кожної людини як найвищої соціальної цінності; забезпечення 
академічної, кадрової, організаційної, фінансово-господарської автономії 
закладів та установ освіти.



Найважливіші цільові індикатори і показники ефективності Програми

Індикатори Покази 
ики 

станом 
на 2021 

Р'

Покази 
ики 
станом 
на 2022 
Р-

Показни
ки
станом
на
2023р.

Показ 
ники 
стано 
м на 

2024р

Прогноз
овані
кількісн
і
показни 
ки на 
2025 р.

Фактич
ні

показни 
ки 2025 

Р-

Відсоток дітей,охоплених дошкільною 
освітою

97 98 99 99 100 100

Відсоток дітей п’ятирічного віку, 
охоплених дошкільною 
освітою

100 100 100 100 100 100

Кількість закладів дошкільної освіти 32 зо 29 29 32 29
Відсоток закладів дошкільної освіти до 
потреби

100 100 100 100 100 100

Кількість учнів, охоплених допрофільним 
навчанням (осіб)

584 831 870 877 980 882

Відсоток учнів, охоплених допрофільним 
навчанням

51 55 52 60 70 60

Кількість учнів, охоплених профільним 
навчанням (осіб)

1063 1209 1142 1206 1200 1187

Відсоток учнів, охоплених профільним 
навчанням

100 92 90 89 100 91

Кількість учнів-переможців 
всеукраїнських олімпіад та 
конкурсів (осіб)

60 22 27 38 70 40

Кількість ЗЗСО нового типу:
Початкові школи 

Гімназії 
Ліцеї4 

Колегіуми

1 1 0 0 1 0
5 2 2 2 23 5
2 20 20 19 2 16
1 0 0 0 0 0

Кількість дітей, охоплених позашкільною 
освітою (осіб)

3196 2322 2467 2244 3300 2315

Відсоток дітей, охоплених позашкільною 
освітою

36,6 27 29,5 28 40,0 30,8

Відсоток педагогів, які володіють 
комп’ютерами

100 100 100 100 100 100

Відсоток педагогів, які застосовують 
інформаційно-комунікаційні технології на 
уроках

90 93 95 97 100 100

Відсоток керівників закладів освіти, 
які застосовують інформаційно- 
комунікаційні технології в 
управлінській діяльності

91 94 97 99 100 100

Забезпечення навчальними 
комп’ютерними комплексами закладів 
загальної середньої освіти міської 
територіальної громади

96 98 98 100 100 100

Середня наповнюваність класів 
закладів загальної середньої освіти 20,7 21,3 22,2 21,8 21,0 20,8
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(осіб):
Міської місцевості 
Сільської місцевості

24,4
10,3

24,3
11,1

24,9
12,5

24,4
12,1 25

17

23,2
11,8

Відсоток дітей з особливими потребами 
дошкільного віку, які отримують 
корекційну допомогу

70 75 85 90 100 100

Кількість дітей шкільного віку 3 
особливими освітніми потребами, які 
отримують корекційну допомогу

97 103 133 158 100 167

Відсоток дітей шкільного віку 3 
особливими освітніми потребами, які 
отримують корекційну допомогу

85 90 95 98 100 100

Кількість закладів загальної середньої 
інклюзивним навчанням

18 19 19 19 24 20

Кількість дітей, які скоїли злочини 3 0 1 0 1 0

3. Фінансування
Особливістю Програми є раціональне і ефективне використання 

бюджетних коштів, а також залучення інших асигнувань.
Плановий обсяг фінансування (за останніми змінами до Програми) та 

фактичні обсяги фінансування Програми:

Назва
напряму

діяльності

Джерел
а

фінансу
вання

Орієнтовані обсяги фінансування, тис.грн., в т.ч. по
роках Разом на 5 

років, 
тис.грн.2021 2022 2023 2024 2025

Загальний
обсяг
фінансових 
ресурсів, 
необхідних 
для реалізації 
Програми

Місцевий
бюджет

91 500,0 122 153,0
%

263 191,5 412 766,3 468 606,0 1 358 216,8

Загальний
обсяг
фактичних
фінансових
ресурсів
для
реалізації
Програми

Місцевий
бюджет

Фактичні обсяги фінансування, тис.грн., в т.ч. по роках

58 682,01 9 735,9 57 555,9 58 070,95 27 151,48 211 196,33

Причини невиконання: обмежені можливості фінансування; перенесення 
заходів у зв’язку з воєнним станом.

Для досягнення показника вжито заходів: перегляд строків виконання та 
термінів реалізації; пошук шляхів оптимізації витрат без втрати якості; пошук 
додаткових джерел фінансування, не заборонених законодавством.

4. Виконання заходів Програми (Додаток).
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5. Оцінка ефективності виконання Програми
Кількісні та якісні показники, що досягнуті в результаті виконання Програми, 

підтверджують результативність та ефективність Програми на задовільному 
рівні. За показниками загального обсягу фактичних фінансових ресурсів від 
необхідних Програма профінансована з бюджету громади на 15,5 %  до потреби. 
Заходи Програми реалізовані в межах наявних фінансових ресурсів, а також 
інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

Заходи, які не вдалося реалізувати, пов’язані зі значними
капіталовкладеннями (будівництво, реконструкція, капітальні ремонти, 
встановлення сигналізації тощо), їх реалізацію відтерміновано у зв’язку з 
воєнним станом, недостатністю фінансування та включено до Програми 
розвитку освіти Коростенської міської територіальної громади на 2026-2028 
роки, затвердженої рішенням п’ятдесят другої сесії VIII скликання
Коростенської міської ради від 18 грудня 2025 року №2599.

У результаті реалізації заходів Програми забезпечено стабільне 
функціонування закладів та установ освіти Коростенської міської 
територіальної громади, підвищення якості освітнього процесу, забезпечення 
безпечних умов перебування в умовах воєнного стану.

6. Оцінка тендерного впливу Програми
Реалізація Програми розвитку освіти Коростенської міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки здійснювалася з дотриманням 
принципів тендерної рівності та недискримінації. Забезпечено рівний доступ 
до освітніх послуг для дівчат і хлопців незалежно від статі, соціального статусу, 
місця проживання чи інших ознак.

Під час організації освітньої діяльності в закладах та установах освіти 
враховуються інтереси та потреби дітей та працівників різної статі, що сприяє 
формуванню толерантного середовища та рівних можливостей для розвитку 
особистості.

Реалізація Програми має позитивний вплив на економічну активність 
жінок у громаді, створює платформу для розвитку жіночого лідерства в освіті. 
Проте є потреба в залученні чоловіків до педагогічної діяльності у всіх сферах 
освіти, щоб здобувані освіти мали збалансовані рольові моделі в сучасному 
суспільстві.

Начальник відділу освіти Алла КРАСНОКУТСЬКА



Додаток 6
до Порядку розроблення, виконання, моніторингу 

місцевих програм та звітності про їх виконання
ПІДСУМКОВИЙ ЗВІТ 

про результати виконання
1 Ірограми розви тку освіти Корос і енської міської територіальної громади на 2021-2025 роки 

4.Виконання заходів Програми розвитку освіти громади на 2021-2025 роки 
Напрям «Управління освітою»

№
п/
п

Назва напряму 
діяльності 
(пріоритетні 
завдання)

Строки
викона
ння
заходу

Виконавц
і

Очікувані результати Досягнуті результати

1. Забезпечення 
ефективного 
управління 
якістю освіти

2021­
2025

Відділ
О С В І Т И ,

керівники
закладів
освіти

Щорічний аналіз якості освіти закладами освіти, 
технологій навчання й методів оцінки якості освіти 
відповідно до сучасних вимог. Удосконалення системи 
управління у сфері освіти. Удосконалення системи оцінки 
діяльності закладів освіти.
Реалізація державної освітньої політики в галузі освіти 
Забезпечення рівних прав і можливостей учасників 
освітнього процесу. Забезпечення використання державної 
мови в освітньому процесі. Взаємодія учасників 
освітнього процесу на засадах взаємоповаги.
Покращення якості освітнього процесу.

Забезпечено ефективне управління якістю освіти. У закладах 
освіти проводиться щорічне самооцінювання освітньої діяльності, 
аналіз якості освіти. Забезпечено реалізацію державної політики у 
сфері освіти шляхом системного контролю за дотриманням 
установчих документів закладів освіти. Здійснюєтьсяконтроль за 
недопущенням у закладах освіти привілеїв чи дискримінації за 
різними ознаками, за дотриманням законодавства щодо 
функціонування державної мови.
Учасники освітнього процесу закладів освіти діють на засадах 
взаємоповаги. У закладах освіти проводяться заходи, спрямовані 
на формування негативного ставлення учасників освітнього 
процесу до корупції, дотримання академічної доброчесності 
учасниками освітнього процесу. Учасники освітнього процесу 
закладів освіти поінформованізакладами освіти про критерії, 
правила і процедури оцінювання навчальних досягнень у ч н і в .2. Управління 

технологіями 
безпечної 
життєдіяльності 
та здорового 
способу життя 
серед суб’єктів 
освітнього 
середовища

2021­
2025

Відділ
О С В І Т И ,

керівники
закладів
освіти,
ЦПРПП

Розподіл управлінських впливів на формування системи 
контролю за заходами щодо безпечної життєдіяльності та 
здорового способу життя серед суб’єктів освітнього 
середовища. Налагоджена система інформування про 
якість харчування в закладах освіти. Забезпечення якості 
харчування. Створення в закладах освіти безпечного 
освітнього середовища. Розбудова та вдосконалення 
безпечного та здорового освітнього середовища. 
Створення безпечних умов перебування учасників 
освітнього процесу в закладах освіти.

Забезпечено роботу психологічної служби закладів освіти. 
Налагоджена система інформування про якість харчування в 
закладах освіти. Забезпечено контроль за якістю харчування. 
Співпраця з міжнародними організаціями щодо створення 
безпечного та здорового освітнього середовища в закладах освіти 
Співпраця з Коростенським районним управлінням Національної 
поліції України щодо діяльності інспекторів освітньої безпеки на 
базі закладів освіти громади (працюють 14 інспекторів відділу 
СОБ)

—
І



-> Управління 
розвитком 
системи 
національного 
виховання дітей 
та молоді

2021­
2025

Відділ
освіти,
ЦПРПП
керівники
закладів
О С В І Т И

Адаптовані моделі змісту виховання в закладах освіти. 
Використання розроблених критеріїв для оцінки 
ефективності виховних систем у закладах освіти. 
Налагодження системи моніторингу реалізації Концепції 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді; 
наявність інформаційної бази; прогнозування шляхів 
вдосконалення системи національного виховання.

У закладах освіти використовуються адаптовані моделі змісту 
виховання з урахуванням сучасних соціокультурних ситуацій, 
цінностей виховання та навчання
Налагоджено систему моніторингу реалізації Концепції 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді; наявна 
інформаційна база; вдосконалено та урізноманітнено форми і 
методи системи національного виховання.

4. Управління
розвитком
професійного
потенціалу
педагогічних
працівників
міської
територіальної
громади

2021­
2025

Відділ
освіти,
керівники
закладів
освіти,
ЦПРПП

Оцінка фахових комлетентностей педагогічних кадрів за 
відповідними стандартами. Участь усіх суб’єктів 
освітнього середовища в управлінні закладом.
Підвищення ефективності управлінських рішень.
Розвиток ефективної взаємодії всіх ланок управління 
закладом освіти. Підвищений рівень комфортності 
педагога у навчально-виховному процесі.
Стимулювання внутрішньої мотивації педагога. 
Забезпечення зворотного зв’язку в контрольно- 
оцінювальній діяльності. Розвиток механізмів 
стимулювання педагогічної та управлінської діяльності.

Оцінка фахових компетентностей педагогічних кадрів під час 
атестації здійснються відповідно нормативно-правових документів 
за відповідними стандартами. Використовуються колективні 
форми прийняття рішень на рівні кожного закладу освіти. 
Забезпечено інтеграцію діяльності всіх суб’єктів управління 
закладів освіти (ради закладу, педагогічної ради, органів 
учнівського самоврядування тощо). Створено сприятливі умови 
для професійного розвитку педагогічних працівників, забезпечено 
інформаційно-консультаційний супровід, проведено методичні 
заходи з професійного розвитку педагогів
Урізноманітнено механізми стимулювання якісної педагогічної 
праці на підставі об’єктивної її оцінки згідно з вимогами 
кваліфікаційних характеристик та результатами педагогічної 
діяльності.

5. Управління
формуванням
якісного
потенціалу
керівних і
педагогічних
кадрів. Розвиток
державно-
громадського
компонента в
управлінні
освітою

2021­
2025

Відділ
освіти,
ЦПРПП:
керівники
закладів
освіти

Підвищений рівень управлінської культури керівників 
закладів освіти.
Система формування управлінських компетенцій у 
новопризначених керівників закладів освіти.
Моделі державно-громадського управління ЗДО, ЗЗСО, 
ЗПО. Підвищення іміджу закладів освіти. Участь 
громадськості в управлінні закладом освіти.
Посилення зв’язків з масмедіа. Наявність бази передового 
досвіду з управлінської діяльності.
Інформування громадськості територіальної громади 
щодо забезпечення рівного доступу до якісної освіти.

Сплановано та реалізовано систему заходів з розвитку 
управлінської компетентності та культури керівників закладів 
освіти, втому числі новопризначених керівників.
Інформування населення міської територіальної громади шляхом 
представлення щорічного публічного звіту про результати 
діяльності кожного закладу та установи освіти .
Заходи з освітньої політики та результати діяльності закладів та 
установ оприлюднюються через сайти, масмедіа, офіційні сторінки 
в соціальних мережах.
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6. Управління 
інноваційною та 
інвестиційною 
діяльністю

2021­
2025

Відділ
освіти,
ЦПРПП,
керівники
закладів
освіти

Використання управлінських інновацій у практиці 
керівництва закладами освіти. Підвищення ефективності 
управління у сфері освіти.
Підвищення якості управлінської майстерності керівників 
закладів освіти щодо моделювання власних стратегій 
розвитку закладів освіти. Впровадження системи навчання 
керівників зі стратегічного планування.
Стимулювання проведення заходів щодо підвищення 
іміджу закладу освіти. Стимулювання участі у проектах, 
підвищення іміджу закладу освіти 
Підвищення якості освіти

Забезпечено інформаційно-консультаційний супровід діяльності 
керівників ЗО
У закладах розроблені та реалізовуються Стратегії розвитку 
закладів освіти. Керівники щороку звітують про виконання 
Стратегії. Питання стратегічного планування розглядаються на 
нарадах директорів, включені до системи підвищення кваліфікації. 
Використання різних форм стимулювання участі у проектах. 
Зросла кількість закладів освіти, які беруть участь у проектах.
8 ЗЗСО впроваджують в освітній процес нетипові освітні 
програми, що сприяє підвищенню якості освіти.

7. Управління
єдиним
інформаційним
простором
МІСЬКОЇ
територіальної
громади

2021­
2025

Відділ
освіти,
ЦПРПП

Забезпечення інформатизації системи управління 
закладами освіти. Включення компетенції «Рівень 
володіння комп’ютером» при відборі та оцінці 
компетентностей управлінських кадрів. База аналітики та 
експертизи. Підвищення якості контролю за виконанням 
управлінських рішень. Розвиток кадрового потенціалу 
закладів освіти. Забезпечення реалізації державної 
політики в галузі освіти

Усі заклади освіти мають доступ до мережі Інтернет, зареєстровані 
та взаємодіють з електронними системами: ПАК «А1КОМ», ДІСО, 
(ЄДЕБО), «ЕуаЬиЕ(і», ЄАС, , інформаційна система 
енергомоніторингу та іншими. Організовано роботу «Школи 
цифрової грамотності» на базі ЦПРПП.
Забезпечено роботу та підтримання актуальних даних про заклади 
освіти міської територіальної громади в Єдиній державній 
електронній базі з питань освіти (ЄДЕБО) та

8. Управління
матеріально-
технічним
забезпеченням
системи освіти
міської
територіальної
громади

2021­
2025

Відділ 
освіти, 
керівники 
закладів 
освіти •

Удосконалення стратегічного управління в сфері освіти. 
Створення дієвої інформаційної системи управління 
адміністративно-господарською діяльністю в закладах 
освіти.
Гнучка, ефективна система управління матеріально- 
технічними ресурсами.

Забезпечення стратегічного управління в сфері освіти. Створена 
дієваінформаційна система управління адміністративно- 
господарською діяльністю в закладах освіти.
Втілення в освітню практику ефективного адміністративного і 
фінансового менеджменту, режиму економії видатків на освіту, 
енергозберігаючих технологій

Напрям «Дошкільна освіта»

№ Назва напряму Строк Виконавц Очікувані результати Досягнуті результати
п/ ДІЯЛЬНОСТІ викон 1
п (пріоритетні ання

завдання) заходу

З



1. Розвиток мережі 
закладів дошкільної 
освіти

2021­
2025

В І Д Д І Л

освіти, 
заклади 
дошкільн 
ої освіти

Збільшення відсотка охоплення дітей дошкільного віку 
закладами дошкільної освіти. Створення 
альтернативних закладів здобуття дошкільної освіти . 
Приведення мережі закладів дошкільної освіти 
сільської місцевості відповідно до потреб населення, 
збільшення наповнюваності діючих ЗДО. 
Перейменування закладів, зміна статутів у 
відповідності до Законів України «Про освіту», «Про 
дошкільну освіту». Підвищення якості надання освітніх 
послуг. Підвищення педагогічної та психологічної 
грамотності батьків. Запровадження альтернативних 
форм здобуття освіти; збільшення відсотка охоплення 
дітей дошкільною освітою. 100% охоплення дітей 
п’ятирічного віку дошкільною освітою.
Підвищення якості надання освітніх і корекційних 
послуг

Організвано навчання на базі ЗЗСО учнів-першокласників, що 
навчалися на базі ЗДО. Призупинено роботу 19 груп у закладах 
дошкільної освіти, що дало змогу збільшити наповнюваність 111 
груп, що функціонували у звітному періоді.У зв’язку з 
демографічною ситуацією протягом 202 1-2025 років припинили 
діяльність 4 ЗДО: Каленський НВК, Стремигородський НВК, 
Новаківський ЗДО, Холосненський ЗДО. Забезпечено підвезення 
дітей ЗДО до інших закладів освіти.
Відкрито дошкільний підрозділ у структурі Холосненської гімназії 
КМР. Заклади дошкільної освіти перейменовано відповідно до 
чинного законодавства. Затверджено статути в новій редакції. 
Забезпечено підвищення педагогічної та психологічної грамотності 
батьків шляхом психолого-педагогічного консультування на базі 
ЗДО. На кінець звітного періоду різними формами дошкільної 
освіти охоплено 1656 вихованців, що становить 80,7% від кількості 
дітей 1-6 років. Різними формами дошкільної освіти охоплено 
100%дітей 5(6)-річного віку.
Створення спеціального закладу дошкільної освіти на базі ЗДО 
№2 1 відтерміновано у зв’язку з воєнним станом. На базі ЗДО №8 
відкрито спеціальну групу.

2. Модернізація змісту 
дошкільної освіти та 
надання якісних 
освітніх послуг

2021­
2025

В І Д Д І Л

освіти, 
ЦПРПП, 
заклади 
дошкільн 
ої освіти

Підвищення якості надання освітніх послуг дошкільної 
освіти
Забезпечення інтелектуального розвитку дошкільнят, 
розвиток творчих здібностей дітей

Для виконання вимог Базового компонента дошкільної освіти в 
закладах дошкільної освіти створені належні умови для навчання, 
розвитку та виховання дітей з урахуванням задатків, нахилів, 
здібностей, індивідуальних психічних і фізичних можливостей. 
Організована гурткова робота, якою охоплено 61% дітей, що 
відвідують садки. Найбільш поширеними та цікавими для 
дошкільників є гуртки естетичного, пізнавального та мовленнєвого 
спрямування.

3. Електронний облік 
дітей дошкільного 
віку

2021­
2025

відділ
О С В І Т И ,

заклади 
дошкільн 
ої освіти

Достовірність статистичних даних обліку дітей 
дошкільного віку, забезпечення територіальної 
доступності дошкільної освіти 
Забезпечення рівного доступу громадян до системи 
реєстрації, територіальної доступності дошкільної 
освіти

Забезпечено 100% обліку дітей від народження до 6(7) років за 
територіальним принципом
Зарахування дітей до закладів дошкільної освіти здійснюється на 
підставі електронної реєстрації. Рівний доступ громадян до 
електронної реєстрації дітей до ЗДО забезпечено.

4. Підвищення 
ефективності системи 
національного 
виховання дітей 
через дошкільну 
освіту

2021­
2025

відділ 
освіти, 
заклади 
дошкільн 
ої освіти

Виховання у дітей дошкільного віку базових основ 
національної свідомості та морально-етичних якостей

Забезпечено ефективну систему національно-патріотичного 
виховання дітей дошкільного віку шляхом використання різних 
видів і форм роботи. 3 2022 року в закладах дошкільної освіти 
активно проводилися заходи в підтримку Збройних Сил України
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Н а п р я м  « П о в н а  з а г а л ь н а  с е р е д н я  о с в іт а »

№
п /
п

Н а зв а  н а п р я м у  
д ія л ь н о с т і  
(п р іо р и т е т н і  
за в д а н н я )

С т р о к и
в и к о н а й

ня

заходу

В и к о н а
вці

О ч ік у в а н і р е зу л ь т а т и Д о с я г н у т і р е зу л ь т а т и

1 Створення
безпечного
О С В І Т Н Ь О Г О

середовища

2021­
2025

Відділ
освіти,
керівни
ки ЗЗСО

Запобігання виникненню проявам насильства та 
жорстокого поводження серед дітей та 
учнівської молоді у закладах освіти.
Запобігання виникненню випадків всіх форм 
насильства та жорстокого поводження серед 
дітей та учнівської молоді у закладах освіти. 
Забезпечення 100 % учнів закладів освіти 
підручниками, медіазасобами та художньою 
літературою. Посилення безпеки перебування в 
закладах освіти, запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій.

У ЗЗСО міської територіальної громади організовано роботу гуртків, а в літній 
період діють табори організованого дозвілля. Проводяться круглі столи, тренінги 
щодо протидії, попередження та недопущення випадків насильства та 
жорстокого поводження з дітьми в закладах освіти. 100 % учнів закладів освіти 
забезпечено підручниками (в тому числі електронними) та художньою 
літературою.
В умовах воєнного стану ключовим залишається питання організації безпечного 
середовища для здобувачів освіти. Власні укриття облаштовані у 16 ЗЗСО. 5 
закладами освіти укладено угоди з іншими організаціями щодо використання їх 
підвальних приміщень під укриття учасників освітнього процесу.
Усі ЗЗСО забезпечені «тривожними кнопками».

2. Створення умов 
для безпечної 
життєдіяльності 
та здорового 
способу життя 
через загальну 
середню освіту

2021­
2025
р.р.

Відділ 
освіти, 

керівник 
и ЗЗСО, 
ДЮСШ

Покращення стану здоров’я школярів 
Забезпечення контролю за якістю харчування 
школярів.Створення умов для безпечного 
відпочинку учнів. Створення умов для 
фізичного розвитку школярів

У ЗЗСО впроваджуються здоров’язберігаючі освітніх технології, забезпечено 
контроль за якістю харчування учнів. Щорічно в ЗЗСО діють табори 
організованого дозвілля, забезпечено умови для безпечного відпочинку дітей. 
Облаштовано та оновлено спортивні та ігрові майданчики в закладах освіти 
громади, забезпечено поповнення закладів освіти необхідним розвиваючим, 
спортивним та ігровим інвентарем, атрибутами.
Забезпечено участь учнів ЗЗСО у Всеукраїнських змаганнях «Пліч-о-пліч 
Всеукраїнські шкільні ліги». Активізовано діяльність ДЮСШ.

о
3 . Підвищення 

ефективності 
системи 
національно- 
патріотичного 
виховання дітей 
та молоді через 
загальну середню 
освіту.

2021­
2025
р.р.

В ідді л
О С В І Т И ,

керівник
и ЗЗСО

Впровадження різноманітних форм та методів 
національно-патріотичного виховання в 
освітній процес. Збільшення кількості учнів, 
охоплених національно-патріотичним 
вихованням. Збільшення кількості дітей, 
залучених до Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). 
Утвердження у дітей та учнівської молоді 
патріотичних цінностей, переконань та поваги 
до рідної землі, держави, родини, народу 
Формування в учнівської молоді готовності до 
захисту Вітчизни. Впровадження інноваційних 
технологій організації виховного процесу у 
практику закладів освіти громади. Утвердження 
в учнівської молоді патріотичних цінностей, 
прагнення до захисту України.

Продовжено роботу щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді, урізноманітнення форм і методів національно- 
патріотичного виховання. У всіх ЗЗСО діють гуртки національно-патріотичного 
спрямування. Вихованці ЗЗСО є активними учасниками та постійними 
переможцями дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»),
У всіх ЗЗСО активно проводяться виховні заходи національно-патріотичного 
спрямування до державних свят, відзначення пам’ятних дат тощо. Налагоджена 
співпраця з громадськими організаціями, військовими частинами з питань 
національно-патріотичного виховання учнівської молоді. Проведені заходи із 
відзначення ювілейних, історичних, пам’ятних дат, знаменних подій, пов’язаних 
з історією рідного краю. У ЗЗСО діють волонтерські учнівські загони.
На базі КМЛ №4 запрацював осередок викладання навчального предмета 
“Захист України” для 10-11 класів закладів освіти громади 5 педагогів, 1 з яких 
ветеран, учасник бойових дій, пройшли відповідну підготовку та забезпечують 
реалізацію освітньої програми з предмета.
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4. Удосконалення та 
оновлення системг 
профорієнтаційної 
роботи у закладах 
освіти

2021­
2025

Відділ
освіти,

Керівник
иЗЗСО

Визначення запитів та потреб учнів щодо 
вибору профілю для подальшого здобуття 
освіти.
Визначення професійних запитів та потреб 
учнів, орієнтація випускників на майбутню 
професію.

Тривають системні підготовчі заходи до створення комунальних профільних 
ліцеїв.
Проведено профорієнтаційні заходи: екскурсії на підприємства, ярмарки 
професій, зустрічі з представниками закладів освіти 11 -ІVрівнів акредитації, з 
фахівцями Коростенського міського центру зайнятості населення тощо. 
Психологічними службами ЗЗСО проводяться діагностичні дослідження щодо 
нахилів і здібностей учнів.

5. Створення 
сприятливих умов 
для розвитку 
органів 
учнівського 
самоврядування

2021­
2025

Відділ
освіти,

керівник
иЗЗСО

Забезпечення функціонування органів 
учнівського самоврядування в усіх закладах 
загальної середньої освіти Коростенської 
міської територіальної громади 
Підвищення якості навчання дітей-лідерів, 
мотивація їх до участі у суспільному житті 
міської територіальної громади. Підвищення 
зацікавленості батьків та педагогів у 
формуванні громадської активності дітей та 
учнівської молоді
Виховання в учнівської молоді толерантності, 
милосердя, доброти, співчуття.

В усіх ЗЗСО громади функціонують органи учнівського самоврядування. 
Батьки та педагоги залучаються до співпраці з органами учнівського 
самоврядування.
Сприяння розвитку волонтерського руху серед учнівської молоді, залученню їх 
до участі у благодійних проектах, акціях, ярмарках.

6 . Реформування 
загальної 
середньої освіти 
згідно 3 
Концепцією 
«Нова 
українська 
школа»

2021­
2025

Відділ
освіти,

керівник
иЗЗСО

100% забезпечення профільним навчанням 
учнів ■
Оптимізація мережі закладів освіти. 
Приведення типів закладів освіти у 
відповідність до законодавства. Збільшення 
кількості класів з інклюзивним навчанням. 
Забезпечення фінансово-господарської 
автономії закладів освіти, підвищення 
ефективності управлінської діяльності. 
Робота груп подовженого дня.
Покращення якості освіти

Усі ЗЗСО забезпечують вивчення предметів на профільному рівні. Створено 1 
опорний ЗЗСО (Грозинський ліцей). Знято статус опорного 1 ЗЗСО 
(Васьковицький ліцей).
Проведено заходи з оптимізації мережі:
Ліквідовано 7 ЗЗСО та 2 філії;
У громаді затверджено “План трансформації закладів загальної середньої освіти 
Коростенської МТГ на 2024-2027 роки”. Змінено тип закладів освіти та 
перейменовано 4 гімназії. Усі ЗЗСО громади ліцензовані. Щорічно зростає 
кількість інклюзивних класів та дітей з ООП в них. На кінець 2025 року - у 20 
ЗЗСО навчається 168 дітей з ООП в 127 класах.
Шість ЗЗСО працюють як фінансово автономні.
Збережено відповідно до потреб мережу груп подовженого дня в закладах 
загальної середньої освіти - 36 груп, з яких 9 - інклюзивні.
Варіативна складова навчальних планів (додаткові години) використовується 
ЗЗСО відповідно до потреб т обсягу фінансування.
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Н апрям  «П роф ільн е навчання»

№
п/п

Назва напряму діяльності 
(пріоритетні завдання)

С т р о к
ви к о н ай
ня
заходу

Виконавц Очікувані результати Досягнуті результати

1 . Забезпечення 
доступності, 
безперервності та 
підвищення якості 
освіти, рівних умов 
доступу до вибору 
профілю навчання

2021­
2025

Відділ
освіти,
директор
иЗЗСО

Забезпечення можливості вибору 
напрямків профільного навчання 
Формування мережі профільних 
класів відповідно до запитів та 
потреб учнів. Сприяння виявленню 
обдарованих й талановитих учнів 
Сприяння самовизначенню 
школярів щодо обрання майбутніх 
професій
Забезпечення рівного доступу до 
освіти, профільного вивчення 
предметів

У ЗЗСО створено умови для диференціації навчання, посилено професійну 
орієнтацію, забезпечено допрофільну підготовку та профільне вивчення 
предметів навчання відповідно до особистих потреб, інтересів та здібностей 
учнів. Учні 10-11 класів денної форми навчання вивчають предмети на 
профільному рівні відповідно до запитів та інтересів. Забезпечено участь 
школярів в олімпіадах з базових дисциплін різного рівня, конкурсах та турнірах, 
інтелектуальних заходах, конкурсах-захистах науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів Малої академії України. Налагоджена співпраця з міським 
центром зайнятості. На кінець 2025 року за індивідуальними формами навчання 
здобувають освіту 685 учнів ( за сімейною формою навчання - 167 учнів, 
екстернат - 481 учень, за формою педагогічного патронажу - 37 учнів).

2. Розвиток професійного 
потенціалу педагогічних 
працівників міської 
територіальної громади 
д л я  роботи в умовах 
профільної освіти

2021­
2025

Відділ
освіти,
ЦПРПП,
директор
иЗЗСО

Підвищення кваліфікації 
педагогічних працівників 
Методична допомога з питань 
профільного навйання

Для підвищення кваліфікації педагогічних працівників, що впроваджують 
Державний стандарт базової середньої освіти відповідно до Концепції «Нова 
українська школа» фахівцями ЖОІППО підготовлено 12 тренерів-педагогів - 
працівників ЦПРПП та заступників директорів ЗЗСО, які провели навчання для 
вчителів 8 класів (300 педагогів).
Забезпечено надання методичної допомоги з питань допрофільного та 
профільного навчання, інформаційний супровід впровадження Державних 
стандартів

о Формування якісного 
потенціалу керівних і 
педагогічних кадрів та 
підвищення ролі 
державно-громадського 
компоненту в управлінні 
профільною освітою

2021­
2025

Відділ
О С В І Т И ,

керівники
ЗЗСО

Системне покращення профільного 
навчання
Покращення якості освітніх послуг 
відповідно до результатів 
моніторингу

Дирекцією закладів освіти здійснюються моніторингові дослідження щодо 
відповідності обраних профілів та якості викладання профільних предметів запитам 
учнів 10-11 класів, розробляються методичні рекомендації щодо покращення якості 
профільного навчання.

4 Створення умов для 
забезпечення 
інноваційного 
середовища для розвитку 
профільної освіти

2021­
2025

Відділ
освіти

Сприяння збільшенню кількості 
учнів, охоплених профільним 
навчанням

Профільне навчання організоване з використанням сучасних ІКТ та технологій 
дистанційного навчання. 100% учнів 10-11 класів денної форми охоплені 
профільним навчанням.

5. Вдосконалення 2021­
2025

Відділ Вдосконалення матеріально- Проведено моніторинг наявних приміщень, потреб в капітальних ремонтах, 
оновленні матеріально-технічної бази для забезпечення профільної освіти.
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матеріально-технічної 
бази закладів освіти для 
забезпечення 
профільного навчання

освіти,
керівники
ЗЗСО

технічної бази закладів з 
профільним вивченням предметів 
Забезпечення закладів освіти 
сучасними засобами навчання 
Сприяння вдосконаленню 
навчально-методичного 
забезпечення профільним 
вивченням предметів 
Сприяння вдосконаленню 
освітнього процесу в закладах з 
профільним вивченням предметів

Покращено матеріально-технічну базу закладів освіти та умови щодо 
забезпечення інноваційного середовища в тому числі для профільного вивчення 
навчальних предметів. У звітному періоді закладами загальної середньої освіти 
використовується 136 інтерактивних панелей для підвищення ефективності 
освітнього процесу. Отримано субвенцію з державного бюджету місцевим 
бюджетам на умовах співфінансування в частині створення сучасного освітнього 
простору у закладі освіти, який працюватиме з 01 вересня 2027 року як 
академічний профільний ліцей. Заклади освіти забезпечені підручниками для 
профільного вивчення предметів відповідно до замовлення. Педагоги 
використовують в освітньому процесі з профільної освіти програмні засоби, 
навчальні посібники, довідники для вчителів і учнів на електронних носіях. 
Відділом освіти організована для директорів та представників батьківської 
громадськості Публічна консультація з питань впровадження реформи 
профільної середньої освіти на рівні Коростенської міської територіальної 
громади за участі експертів Швейцарсько-українського проекту РЕСІРЕ_______

Напрям «Обдаровані діти»

№
п/п

Назва напряму 
діяльності
(пріоритетні завдання)

Строки
виконанн
я заходу

Виконавці Очікувані результати Досягнуті результати

1 Виявлення та 
підтримка
обдарованої молоді, 
створення умов для ЇЇ 
розвитку

2021­
2025

в Відділ 
освіти, 

ЦПРПП, 
керівники 
закладів 
освіти

Сприяння виявленню інтелектуально 
обдарованих дітей, якісному формуванню 
складу команди територіальної громади 
для участі ВІН етапі олімпіад, II етапі 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких 
робіт та конкурсів фахової майстерності. 
Сприяння виявленню інтелектуально, 
творчо та спортивно обдарованих дітей 
Створення умов для забезпечення рівного 
доступу дітей до якісної освіти.
Сприяння виявленню творчо обдарованих 
дітей дошкільного віку

Обдаровані та здібні діти залучаються до участі в предметних 
олімпіадах, турнірах, конкурсах з навчальних предметів, конкурсі-захисті 
науково-дослідницьких робіт Малої академії наук. У зв’язку з воєнним 
станом предметні конкурси, олімпіади, захист робіт Малої академії наук 
відбуваються в онлайн-режимі. Учні ЗЗСО беруть активну участь в 
обласних творчих та інтелектуальних конкурсах, фестивалях, виставках, в 
яких посідають призові місця. Протягом навчального року вихованці 
гуртків ЗЗСО брали активну участь та ставали призерами й переможцями 
обласних творчих та інтелектуальних конкурсів, фестивалів, виставок. 
Фестиваль “Сузір’я талановитих дошкільнят” не проводився у зв’язку з 
епідемічною ситуацієюв 2021 році та воєнним станом.
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2. Стимулювання 2021- Відділ Забезпечення об’єктивності оцінки 3 2021 по 2024 рік (до зміни умов проведення олімпіад) визначався
творчо та науково 
обдарованої молоді 
та педагогічних 
працівників

2025 освіти роботи з обдарованою молоддю. 
Стимулювання творчо та науково- 
обдарованої молоді

рейтинг участі учнівських команд в міському та обласному етапах 
Всеукраїнських олімпіад з навчальних предметів. Здійснюється 
нагородження творчо та науково обдарованої молоді відзнаками: 
Стипендією міського голови;Премією міського голови для випускників 
ЗЗСО громади; Разовою грошовою премією за результативність участі в 
обласному етапі олімпіад, конкурсі-захисті МАН; обласних та 
Всеукраїнських творчих конкурсах.

Напрям «Позашкільна освіта»

№
п/п

Назва
напряму
діяльності
(пріоритетні
завдання)

Строк
виконай
ня
заходу

Виконавці Очікувані результати

Д о с я г н у т і р е зу л ь т а т и

1.

Забезпеченн 
я якісної 
позашкільно 
ї освіти

2021­
2025

відділ
освіти,
керівник
ЦЦЮТ

Збільшення кількості дітей, залучених до 
позашкільної освіти та активізація роботи щодо 
збільшення кількості гуртків, запровадження різних 
форм охоплення позашкільною освітою в 
територіальній громаді
Забезпечення доступу дітей з особливими освітніми 
потребами до позашкільної освіти.
Зменшення проявів жорстокого поводження, у 
закладах освіти. Висвітлення в масмедіа, соціальних 
мережах відповідної інформації.
Підвищення якості надання освітніх послуг. 
Створення та оновлення матеріально-технічної бази 
позашкільного закладу, представлення виставкових 
моделей на міських, обласних та республіканських 
рівнях. Формування управлінської компетентності 
працівників закладу, обмін професійним досвідом, 
підвищення якості професійної компетентності. 
Підняття престижу позашкільної освіти, підвищення 
іміджу позашкільного навчального закладу, розвиток 
соціально-активної особистості гуртківців.
Створення та оновлення матеріально-технічної бази, 
забезпечення якісних умов для отримання

У Коростенській ДЮСШ працює 5 відділень (37 груп), у яких займаються 
480 вихованців. Гуртки в закладах загальної середньої освіти відвідують 804 
учні. 3 метою своєчасного виявлення, підтримки та розвитку обдарованості, 
природних нахилів та здібностей, реалізації інтересів і потреб дітей у закладах 
дошкільної освіти функціонує 115 гуртків, якими охоплено 60% дітей, що 
відвідують садки.

У 2023 році, у зв’язку з відкриттям Академії футболу, у ДЮСШ закрито 
відділення футболу, зменшено загальну кількість груп.У Коростенській 
ДЮСШ працює відділення інваспорту з голболу (1 група) та армспорту (2 
групи), в яких займаються 18 вихованців. Вихованці беруть участь у 
всеукраїнських та міжнародних змаганнях, здобувають перемоги.

Освітніми послугами Центру ДЮТ щорічно охоплюється в середньому не 
менше ніж 1835 вихованців, які відвідують 133 групи 61 гуртка. Забезпечена 
роботу гуртків, збережено та розширено мережу творчих об’єднань.
У Центрі ДЮТ відкрито Ресурсну кімнату за підтримки донорських коштів, за 
рік роботи якої було реалізовано 5 проектів, 4 з яких міжнародні.
Оновлено та осучаснено матеріально-технічну базу гуртків Центру ДЮТ 
Центр ДЮТ активно співпрацює з міжнародними та благодійними 
організаціями для проведення акцій, майстер-класів, фестивалів, тренінгів. 
Створено сприятливі умови для якісної позашкільної освіти в громаді, 

забезпечено її інформаційно-методичний супровід, проведено професійні 
тренінги для педагогічних працівників та учасників позашкільного освітнього 
процесу.
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позашкільної освіти. Педагоги закладів позашкільної освіти громади постійно удосконалюють та 
підвищують свій професійний рівень - підвищують кваліфікацію на умовах 
регіонального замовлення за кошти місцевого бюджету, відвідують тренінги, 
узагальнюють власний досвід роботи тощо.За кошти міжнародних благодійних 
організацій оновлено спортивні ігрові майданчики, закуплено спортивний 
інвентар для ДЮС11І.

2.
Розвиток 
науково- 
дослідницьк 
ої діяльності

2021­
2025

відділ
О С В І Т И ,

керівник
ц д ю т

Підготовка та забезпечення результативної участі в 
заходах з питань позашкільної освіти 
Забезпечення результативної участі та досягнень 
на різних етапах змагань з питань позашкільної 
освіти
Оснащення гуртків дослідницького напрямку 
Охоплення науково-дослідницькою роботою 
учнівської молоді

У 2022 році за плідну роботу Центр ДЮТ отримав почесну відзнаку «Лідер 
позашкільної освіти - 2022».
Розвиток науково-дослідницької діяльності потребує активізації. 
Оснащення гуртків дослідницького напрямку забезпечується в межах 
кошторисних призначень Центру ДЮТ.
Щорічно педагогічними працівниками ЗЗСО здійснюється підготовка учнів 
до участі в обласних конкурсах захисту робіт Малої академії наук.

->
J .

Формування 
у шкільної 
молоді 
патріотично 
го І
гуманістичн
ого
світогляду

2021­
2025

відділ
освіти,
керівник
ц д ю т

Виховання громадянина-патріота України, 
утвердження любові до Батьківщини, шанобливого 
ставлення до національних надбань українського 
народу
Проведення заходів з національно-патріотичного 
виховання
Проведення спільних заходів за участю воїнів ЗСУ,
громадських організацій ветеранів
Підготовка та забезпечення результативної участі у
заходах

У закладах освіти громади системно проводяться заходи з формування у 
шкільної молоді патріотичного і гуманістичного світогляду. У напрямі 
позашкільної освіти КУ “Центр ДЮТ” вжизо заходів: у лютому 2025 року 
Центром ДЮТ ініційовано та реалізовано проект в пам'ять про загиблих 
Героїв України і Коростенщини «СЕРЦЯ, ЩО Б'ЮТЬСЯ ВІЧНО». Відзнято та 
презентовано дві серії проекту, зйомки продовжуються.
У 2022 році до Дня 1 ідносзі га Свободи України Центром ДЮТ започатковано 

та проведено щорічний конкурс на кращий журналістський текст 
«Журналістський WORKOUT «Дзеркало душі», для дітей Коростенської 
міської територіальної громади та району, присвячений пам'яті Олександра 
Кучі журналіста. Героя України та Коростенщини. який загинув захищаючи 
Україну в серпні 2022р. У 2022-2024 роках започатковано та реалізовано 
проект «Дитячий волонтерський рух» «Сміливі» за тісної співпраці Центру 
ДЮТ та БФ «ВІДВАЖНІ». Проведено практичні тренінги та вишколи з 
до медичної, тактичної та базової початкової військової підготовки в кількості 
36 заходів. Надано методично- консультативна допомога в організації заходів 
на місцях. У 2023 році започатковано захід, який став щорічним - 
Волонтерська премія імені Героя України Андрія Дем’янчука для підлітків за 
активну волонтерську діяльність в Коростенській громаді та районі. У квітні 
2024 року КУ «Центр ДЮТ» КМР у співпраці з БФ «Відважні» та 
Добровольчим формуванням територіальної громади №1 м. Коростень провели 
одноденні навчальні вишколи з військової домедичної підготовки для підлітків 
Коростенської міської територіальної громади на базі ЗЗСО
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2021- В І Д Д І Л Підготовка та забезпечення результативної участі в ЗЗСО забезпечено участь здобувачів освіти в обласних та всеукраїнських
2025 О С В І Т И , заходах з питань учнівського самоврядування науково-практичних конференціях, семінарах, «круглих столах» з питань

керівник Активізація роботи «Актив-групи «Лідер», учнівського самоврядування. Переможці та призери конкурсів відзначаються

Заохочення 
обдаровани 
х учнів

ц д ю т проведення заход ів  щ о д о  реал ізац ії  проектів з грамотами, подяками, призам и тощ о.

4. розвитку учн івського  сам овря дуванн я. Підтримка  
дитячих ініціатив.

Забезпечено участь у конкурсах, змаганнях, фестивалях різного рівня, здобуто 
163 перемог, зайнято 178 призових місць, найактивніших відзначено цінними

Виплата стипендій та грошових винагород подарунками та грошовими заохоченнями Центру, міського голови,
обдарованим вихованцям гуртків Коростенська районна військова адміністрація.

Центр ДЮТ залучає кошти благодійних організацій та фондів для 
відзначення переможців конкурсів та фестивалів, започаткованих ЦДЮТ.

Напрям «Освіта дітей з особливими освітніми потребам»

№
з/п

Назва напряму 
діяльності 
(пріоритетні 
завдання)

Т ерм ін
викона
ння
за х о д у

Виконавці Очікуваний результат Досягнуті результати

1 Забезпечення права 
дітей (від 2 до 18 
років) з особливими 
освітніми потребами 
на освіту (далі ООП) 
(дошкільна, середня, 
професійно-технічна).

2021­
2025

Відділ
О С В І Т И ,

керівник 1РЦ, 
керівники  
закладів  
освітиЦ

Створення доступних умов для 
навчання, реабілітації дітей з ООП. 
Створення умов для здобуття повної 
загальної середньої освіти для дітей з 
ООП.
Підвищення рівня знань батьків 
тапедагогів щодо навчання, виховання, 
розвитку дітей з особливими 
потребами.
Підвищення рівня знань педагогів 
щодо навчання, виховання, розвитку 
дітей з особливими потребами. 
Обізнаність Коростенської громади 
щодо діяльності ІРЦ. Виявлення дітей, 
які мають порушення розвитку в 
ранньому дошкільному віці та 
потребують інклюзивної освіти, та 
наповнення спеціальних груп.
Реєстр дітей закладів освіти, 

реабілітаційних установ системи 
охорони здоров’я, соціального захисту 
та громадських об’єднань.

КУ «Коростенський ІРЦ» продовжує здійснювати та вдосконалювати 
роботу центру щодо забезпечення права осіб з ООП на здобуття освіти. На 
обліку ІРЦ перебуває 1007 дітей, комплексних оцінок проведено - 1334, 
звернень всього - 2852,. Консультацій родинам, які виховують дітей з ООП 
надано -  2719, педагогічним працівникам -  2030. Особи, які отримали 
послуги в Коростенському ІРЦ, в тому числі корекційно-розвиткові заняття, 
консультації з демонстративним показом занять, рекомендаціями -  1719 
дитини, з них раннього віку (до 3,9) - 617. Забезпечено: проведення 
комплексної оцінки розвитку особи за 2021- 2025 рік -  1334, створення 
доступних умов для навчання, отримання корекційно-розвиткових занять 
дітей з ООП. Коростенським ІРЦ протягом 2024-2025 р. подано запит на 
регіональному та міжнародному рівнях на фінансування проходження 
навчання фахівців ІРЦ діагностики осіб з ООП з використанням 
міжнародних психодіагностичних методик С о п п є г б -З , ЬеПег-З, САБО , РЕР- 
3, \VISC-IV та інших.
Продовжено співпрацю з відділом освіти та закладами освіти 
Коростенської громади, взято участь в командах супроводу -  78 (відвідали), 
упродовж 2021-2025 років проведено - 189 заходів (семінари, круглі столи, 
тренінги тощо).
Забезпечено внесення інформації про дітей, які перебувають на 
інклюзивному навчанні, до автоматизованої системи ІРЦ.
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2. Педагогічні кадри ІРЦ 2021­
2025

Відділ освіти, 
керівник ІРЦ.

Підвищення якості надання 
корекційних послуг. Удосконалення 
системи роботи ІРЦ.

Протягом 2024-2025 р розширено штат фахівців Коростенського ІРЦ на 
одну штатну одиницю відповідно рішення Коростенської Міської ради та 
введено фахівця (консультанта) КУ «Коростенський ІРЦ» за напрямком 
логопедія.

3. Забезпечення 
доступності, 
безперервності та 
підвищення якості 
освіти та створення 
умов для навчання та 
виховання дітей з 
особливими освітніми 
потребами.

2021­
2025

Відділ освіти, 
керівники 
закладів 
освіти, 
керівник ІРЦ

Створення належних умов для 
забезпечення освітніх потреб дітей 3 
особливими освітніми потребами 
Оснащення необхідним 
мультимедійним обладнанням, 
цифровими засобами навчального 
призначення відповідно до сучасних 
вимог, у тому числі для організації 
навчання з використанням 
дистанційних технологій. Забезпечення 
ранньої корекції та соціалізації дітей з 
особливими освітніми потребами 
дошкільного віку.

У ЗЗСО забезпечено доступ маломобільних груп населення до 1 поверху, 2 
ЗЗСО бладнані піднімальними платформами до приміщення закладу освіти, 
один - до укриття. У ЗЗСО наявні 19 поручнів до закладу освіти та 15 
поручнів в укритті.
У 3 закладах освіти обладнано універсальні кабіни в туалетах для 
користування дітьми з інвалідністю. У 2 ЗЗСО облаштовані піднімальні 
платформи до входу в приміщення закладу освіти (КМЛ №1, 12, в одному 
облаштовано піднімальну платформу до входу в укриття (КМЛ№2)
У Коростенському ІРЦ проведено поточний ремонт підлоги внутрішньої 
кімнати. Викладено бруківку на прибудинковій території ІРЦ для 
безперешкодного доступу до ігрового простору.
Проведено поточний ремонт системи опалення та підготовка до 
опалювального сезону в КУ «Коростенський ІРЦ». Проведено поточний 
ремонт внутрішніх кімнат (фарбування стін). Закупівля бруківки для 
продовження викладання доріжок на прибудинковій території ІРЦ для 
безперешкодного доступу до ігрового майданчика.

У ЗЗСО обладнані 18 ресурсних кімнат. Ресурсні куточки обладнані у всіх 
ЗЗСО, де є інклюзивне навчання. ЗЗСО організовують роботу 9 
інклюзивних груп подовженого дня.
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4 Створення
сприятливих умов для 
отримання якісних 
освітніх і медичних 
послуг Д І Т Ь М И  3 
особливими освітніми 
потребами.

2021­
2025

відділ освіти,
керівники
закладів
освіти,
медичні
установи,
ІРЦ.

Підвищення якості обстеження дітей та 
раннього виявлення дітей з 
порушеннями у розвитку. Розширення 
мережі корекційних служб міста, 
зниження кількості дітей 3 
порушеннями мовлення.
Забезпечення корекційно- 
розвиткового компонента в 
інклюзивному навчанні.
Організація інклюзивного навчання у 
ЗДО, забезпечення ранньої корекції та 
соціалізації дітей з особливими 
освітніми потребами дошкільного віку. 
Покращення надання якості 
корекційних послуг.
Обізнаність закладів освіти з питань 
інтеграції, інклюзії та супроводу дітей з 
ООП.

Продовжено співпрацю з медичними та іншими закладами щодо 
комплексних медичних обстежень дітей з метою раннього виявлення 
порушень у розвитку. ІРЦ продовжив реалізацію Програми «Позитивне 
батьківство», яка буде реалізується на базі Коростенського ІРЦ.Спільне 
заповнення індивідуальних реабілітаційних програм на дітей із 
інвалідністю. Проведення моніторингу досягнень дітей, які навчаються на 
інклюзивній формі навчання, відслідковування динаміки розвитку дитини 
щодо покращення супроводу та надання корекційно-розвиткових послуг. 
Розширено мережу груп ЗДО, утворено спеціальну групу для дітей 3 
соціоадаптаційними труднощами, для здобуття освіти дітьми, які 
потребують корекції розвитку, з урахуванням індивідуальних потреб на базі 
ЗДО №8.

Забезпечено рівний доступ до якісної освіти дітей з особливими 
освітніми потребами. На кінець 2025 року у 20 ЗДО функціонує 43 
інклюзивні групи, інклюзивним навчанням охоплена 71 дитина з ООП. 97 
дітей з порушеннями мовлення, вадами зору, розладами аутичного спектру 
виховуються й отримують корекційні послуги в 10 групах спеціального 
призначення. 20 ЗЗСО організовують інклюзивне навчання в 127 класах для 
168 дітей з ООП та роботу 9 інклюзивних груп подовженого дня. 
Систематично проводиться моніторинг потреб з метою забезпечення 
інклюзивною освітою та наданням якісних корекційно-розвиткових послуг 
для дітей з особливими освітніми потребами.
Удосконалено науково-методичне забезпечення, матеріальну базу для 
покращення освітньо-розвивального середовища Коростенського ІРЦ за 
кошти міського бюджету Здійснено закупівлю засобів навчання та 
обладнання (книжки, навчальні посібники, принтер, світлодіодні 
світильники тощо).

5. Підвищення 
ефективності системи 
національного 
виховання дітей та 
молоді з особливими 
освітніми потребами

2021­
2025

Відділ освіти, 
керівники 
закладів 
освіти

Покращення якості виховної роботи 
відповідно до сучасних вимог.

Створення толерантного та 
комфортного середовища для дітей 3 
ООП.

ІРЦ здійснював ряд заходів спрямованих на посилення національного 
виховання дітей з ООП, шляхом проведення патріотичних майстер-класів, 
зустрічей. Проведено святково -  розважальні, патріотичні заходи з нагоди 
основних державних свят. Щорічно для дітей з ООП, які відвідують КУ 
«Коростенський ІРЦ» проводяться майстер -  класи до свят, святкові 
зустрічі: «Патріотичні майстер -  класи до Дня захисту дітей, аквагрим»; 
майстер - клас з малювання ілюстрацій для українських книжок спільно з 
художницею Іриною Гошко; святкові майстер -  класи до Дня Святого 
Миколая, святково -  розважальні заходи до Міжнародного Дня захисту 
дітей тощо.
У закладах освіти проводиться системна робота щодо формування 

толерантного ставлення в соціумі до проблем дітей з ООП
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6 Розвиток професійного 
потенціалу 
педагогічних 
працівників міської 
територіальної 
громади ддя 
забезпечення в громаді 
корекційної освіти

2021­
2025

ЦПРПП, ІРЦ Надання якісних корекційно- 
розвиткових послуг.
Підвищення рівня знань асистентів 
вчителів, асистентів вихователів. 
Використання сучасних корекційно- 
орієнтованих методів навчання. 
Забезпечення методичного супроводу 
педагогічних працівників

Забезпечено інформаційно-консультаційний супровід педагогів, залучених 
до роботи з дітьми з особливими освітніми потребами.Фахівці ІРЦ взяли 
участь в командах супроводу -  78 (відвідали), продовж років проведено - 
189 заходів (семінари, круглі столи, тренінги тощо).
Коростенський ІРЦ надає методичну підтримку за допомогою семінарів, 
тренінгів, майстер-класів для підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників, обміну досвідом тощо. Налагоджено співпрацю з 
Коростенським ЦПРПП. Фахівці ІРЦ щороку підвищують кваліфікацію при 
КЗ "Житомирський ОІППО" ЖОР (курси для фахівців/консультантів 
інклюзивно-ресурсних центрів). Педагогічні працівники закладів освіти 
щорічно підвищують кваліфікацію з напряму “корекційна освіта”.

7. Використання ІКТ для 
неперервної та 
системної роботи ІРЦ.

2021­
2025

Відділ освіти, 
керівник ІРЦ, 
керівники 
закладів 
освіти

Підвищення рівня знань педагогів 
щодо навчання, виховання, розвитку 
дітей з особливими потребами. 
Підвищення рівня знань батьків щодо 
навчання, виховання, розвитку дітей з 
особливими потребами.

До електронного переліку АС ІРЦ внесено всі звернення родин щодо 
проведення комплексної оцінки розвитку дитини.
Заклади освіти та Коростенський ІРЦ використовують ІКТ для 
опрацювання методичних рекомендацій, онлайн-курсів з метою підвищення 
рівня знань щодо навчання, виховання, розвитку дітей з особливими 
потребами, проводять інформаційно-роз’яснювальну та консультаційну 
роботу для батьків дітей з ООП.

8, Створення умов та 
забезпечення 
удосконалення 
інноваційного 
середовища в 
корекційній освіті, 
залучення інвестицій 
ддя створення 
відповідних умов 
навчання і виховання 
дітей з особливими 
освітніми потребами.

2021­
2025

Відділ освіти, 
ЦПРПП,
ІРЦ,
керівники
закладів
освіти

Створення умов та забезпечення 
удосконалення інноваційного 
середовища в корекційній освіті для 
дітей з ООП Коростенської 
територіальної громади. 
Підвищення та удосконалення 
професійності фахівців ІРЦ та 
залучення додаткових коштів для 
розвитку корекційної освіти.

В рамках проекту ЮНІСЕФ та Асоціації міст України на прибудинковій 
території Коростенського ІРЦ у 2023р. був встановлений спеціалізований, 
корекційно -  розвитковий, ігровий майданчик для дітей із інвалідністю, 
дітей з порушенням розвитку, дітей ВПО, перший інклюзивний майданчик з 
пандусами в Житомирській області. Коростенський ІРЦ протягом звітних 
років брав участь в проектах: «Проект створення коаліції ГО «В інтересах 
дітей»; впровадження програми «Позитивне батьківство» в рамках проекту 
«Мінімальний пакет інтегрованих соціальних послуг для сімей з дітьми» та 
співпрацювали з громадськими організаціями, фондами з метою 
забезпечення захисту прав дітей, підтримки їх сімей, створення та розвиток 
альтернативних послуг сімейного виховання, для розвитку корекційної 
освіти: Дитячий фонд ООН (ЮНІСЕФ), ГО «Соціальна Синергія», 
Благодійний фонд ШМОБ, МБФ «Єлеон», Благодійний фонд «Сила 
Єдності Родин», БФ «Рокада», ГО «Інститут Креативних Інновацій» та інші.

Напрям«Здоров’я та соціальний захист учасників освітнього процесу»

№
п/

Назва напряму діяльності 
(пріоритетні завдання)

Строк
викон

Виконав
ці

Очікувані результати Досягнуті результати

п ання
заходу
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]. Освітнє середовище, 
сприятливе ддя 
збереження здоров’я 
дитини

2021­
2025

В І Д Д І Л

освіти,
заклади
освіти

Створення сприятливих умов для 
фізичного розвитку дітей 
Запобігання випадкам дитячому 
травматизму
Збереження життя та здоров’я дітей 
Створення якісного освітнього 
середовища, сприятливого для 
збереження здоров'я дітей 
Збереження життя та здоров’я 
учасників освітнього процесу 
100% проведення медоглядів.

Забезпечено підтримання в належному стані та оновлення спортивних та 
ігрових майданчиків, поповнення спортивного інвентарю за кошти 
міжнародних благодійних організацій, гуманітарної допомоги ЮН1СЕФ, 
інших джерел, не заборонених законодавством.
Відділом освіти, закладами освіти щорічно проводиться моніторинг стану 
дитячого травматизму, нещасних випадків та аналіз причин їх виникнення, 
вживаються інформаційно-профілактичні заходи щодо попередження 
нещасних випадків.
Заклади освіти забезпечено дезінфекційними, мийними засобами та 
медичними препаратами для надання першої невідкладної допомоги. 
Забезпечено медичне обслуговування вихованців та учнів закладів освіти, 
проходження медичних оглядів працівниками закладів освіти громади за 
рахунок коштів бюджету громади.

2. Фізична активність як 
складова здорового 
способу життя

2021­
2025

відділ
освіти,
заклади
освіти

Збереження і зміцнення здоров’я, 
фізичний розвиток дітей.
Розвиток здорової особистості 
Збереження та зміцнення здоров’я, 
фізичний розвиток молоді, збільшення 
кількості школярів, які займаються 
спортом на постійній основі і ведуть 
здоровий спосіб життя

На кінець звітного періоду у Коростенській ДЮСІ11 працює 5 відділень (37 
груп), у яких займаються 480 вихованців. У ЗДО розширено мережу гуртків 
спортивного профілю, працюють інструктори з фізичної культури. У ЗЗСО 
забезпечено роботу спортивних гуртків у межах позакласної діяльності 
вчителів фізичної культури. У закладах освіти активно впроваджуються 
здоров’язбережувальні, здоров’яформувальні інноваційні технології, 
профілактичні та оздоровчі програми. Закладами дошкільної освіти 
проведено фестиваль «Гармонія руху». Придбано спортивний інвентар для 
закладів загальної середньої освіти. Протягом 2023-2025 років 100% ЗЗСО -  
учасники Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги», 
що проходять за ініціативи Президента України Володимира Зеленського, під 
гаслом «РАЗОМ ДО ПЕРЕМОГИ».

О Освіта з питань здоров’я 
та здорового способу 
життя

2021­
2025

відділ
освіти,
заклади
освіти

Формування у дітей навичок з основ 
здорового способу життя 
Створення умов для безпеки 
жиггсдіяльноеті дітей дошкільного та 
шкільного віку

Забезпечено системний підхід до формування в дітей ціннісного ставлення до 
власного здоров’я і мотивації щодо здорового способу життя; проведено 
семінари, тренінги з питань безпеки життєдіяльності та фізичного розвитку 
дітей дошкільного та шкільного віку.

4 . Г арантії державної 
підтримки і соціального 
захисту дітей- сиріт і дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування

2021­
2025

відділ
освіти

Забезпечення гарантій державної 
підтримки і соціального захисту дітей- 
сиріт і дітей, позбавлених батьківського 
піклування.
Поліпшення матеріального 
забезпечення дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування

Забезпечено відповідно до потреби надання одноразової допомоги дітям- 
сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18- 
річного віку та одноразову допомогу випускникам 11-х класів з числа дітей- 
сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, в розмірі шести 
прожиткових мінімумів після закінчення закладу загальної середньої освіти.

5. Гарантії державної 
підтримки щодо 
забезпечення безоплатного 
харчування учнів 1-4 класів

2024­
2025

Відділ
освіти

Забезпечення гарантій державної 
підтримки і соціального захисту учнів 
1-4 класів

Забезпечено співфінансування безоплатного харчування учнів 1-4 класів 
закладів загальної середньої освіти.
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Напрям «Кадрове забезпечення. Професійний розвиток педагогічних працівників»
№

Іі/п
Назва напряму 
діяльності (пріоритетні 
завдання)

Строки
виконання
заходу

Виконавці Очікувані результати Досягнуті результати

і Розвиток кадрового 
потенціалу закладів та 
установ освіти

2021­
2025

Відділ
О С В І Т И ,

ЦПРПП,
керівники 
закладі в га 
установ 
освіти

Забезпечення закладів та установ освіти 
керівними та педагогічними кадрами 
відповідно до потреби 
Формування високопрофесійного складу 
керівників закладів та установ освіти 
Налагодження співпраці з ВНЗ, популяризація 
педагогічних професій 
Методична підтримка вчителя протягом 
першого року роботи 
Підвищення професійної компетентності 
педагогічних працівників 
Створення моделі підготовки вчителів до 
сертифікації, забезпечення інформаційно- 
методичного супроводу педагогів в процесі 
сертифікації. Психологічний супровід 
педпрацівників в процесі сертифікації, 
підтримка здорового психоемоційного стану 
педагогів.
Оцінка фахових компетентностей 

педагогічних кадрів за відповідними 
критеріями. Стимулювання творчої праці 
педагогічних працівників

Відділ освіти проводить моніторинг потреб закладів освіти у керівних 
кадрах, заклади освіти - потреб у педагогічних кадрах. У громаді 
наявне Положення про проведення конкурсу на посаду директора 
ЗЗСО та Положення про проведення конкурсу на посаду директора 
ЗДО, відповідно до яких проводиться конкурсний відбір керівників 
закладів освіти.
За потреби у закладах загальної середньої освіти запроваджується 
педагогічна інтернатура та наставництво для педагогічних 
працівників першого року роботи.
Забезпечено інформаційно-методичний супровід педагогів в процесі 
сертифікації, їх психологічну підтримку консультантами ЦПРПП.
3 2021 по 2025 рік 21 педагог отримав сертифікат. На кінець 
звітного періоду в ЗЗСО працювало 11 учителів, які успішно пройшли 
сертифікацію.
3 01 вересня 2023 року атестація педагогів відбувається за новим 
Положенням про атестацію педагогічних працівників. Педагогічні 
працівники атестуються в закладах освіти, де працює понад 15 
педагогів, та у відділі освіти, де атестуються педагоги закладів освіти 
з кількістю педпрацівників менше 15 та директори закладів і установ 
освіти. За результатами атестації присвоюються відповідні категорії 
та педагогічні звання .

2 . Професійний розвиток
педагогічних
працівників

2021 - 
2025

Відділ
освіти,

ЦПРПП,
керівники
закладів
освіти

Підвищення якості професійного розвитку 
педагогічних працівників. Реалізація 
професійних стандартів. Створення 
індивідуальних траєкторій професійного 
розвитку педпрацівників 
Забезпечення системності в організації 
методичної роботи педпрацівників. 
Узагальнення та популяризація 
перспективного педагогічного досвіду. 
Підтримка здорового психоемоційного стану 
педагогів

Забезпечено консультування педагогів, сплановано й організовано 
роботу професійних спільнот, 
проведено методичні заходи.
Забезпечена інформаційно-консультативна та методична підтримка 
впровадження професійних стандартів, консультування педагогічних 
працівників з питань організації освітнього процесу, проведення 
супервізії
Систематично проводиться інформаційно - просвітницька робота 
щодо участі педагогічних працівників у фахових конкурсах, 
конференціях, проектах різних рівнів
Забезпечено психологічний супровід професійного розвитку 
педагогічних працівників, в тому числі в умовах воєнного стану
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-» Забезпечення
підвищення
кваліфікації
педагогічних
працівників

2021 - 
2025

Відділ 
освіти , 
ЦПРПП, 

керівники 
закладів 
освіти

Підвищення кваліфікації педагогічних і 
науково-педагогічних працівників»; підтримка 
академічної свободи педагогів; задоволення 
професійних запитів та потреб педагогів. 
Підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників шляхом інформальної освіти, 
активізація методичної роботи. Систематичне 
надання пропозицій педпрацівникам щодо 
підвищення кваліфікації; 
підтримка здорового психоемоційного стану 
педагогів.

Оприлюднено програми підвищення кваліфікації на сайті 
ЦПРПП,надано пропозиції підвищення кваліфікації закладам освіти. 
Забезпечено координацію підвищення кваліфікації 
при ЖОІППО та інших суб’єктів. Протягом року здійснювалося 
систематичне інформування закладів освіти щодо суб’єктів 
підвищення кваліфікації. Удосконалено ресурсну базу КУ 
«Коростенський ЦПРПП КМР» щодо підвищення кваліфікації 
педагогів
ЦПРПП проведено 12 тренінгів відповідно до концепції «Нова 
українська школа», навчено 300 педагогів ЗЗСО.

4. Інноваційна освітня 
діяльність

2021 - 
2025

Відділ 
освіти, 
ЦПРПП, 

керівники 
закладів 
освіти

Активізація інноваційної діяльності на базі 
закладів та установ освіти. Реалізація 
інноваційної діяльності в закладах освіти, 
удосконалення освітнього процесу. 
Розвиток професійної компетентності 
педпрацівників, реалізація інноваційної 
діяльності на базі закладів освіти

Забезпечено інформаційно-консультаційний супровід 
експериментальної діяльності закладів освіти,
проведено тренінги відповідно до концепції «Нова українська 
школа».
Забезпечено інформаційно-консультативну підтримку реалізації 
Всеукраїнських проектів: пілотування впровадження Державного 
стандарту базової освіти НУ1ІІ (КМЛ№6); -«Інтелект України» 
(КМЛ№ 4,7,12); «На крилах успіху» (КМЛ№2, КМЛ№І0, КМЛ 
№9); ’’Діти.Освіта. Майбутнє” (КМЛ№І, КМЛ №6), «Проект LEGO 
«Сприяння освіті в Україні» (ЗДО№8,І1, ЦРД№18); «Думай на 
рівних: комплексна програма соціально-емоційного розвитку та 
психо-соціальної підтримки дітей дошкільного віку»(ЗДО №1,19,20 
ЦРД№17,18)
Налагоджена співпраця з науковими установами України щодо 
здійснення інноваційної діяльності на базі закладів освіти, участі 
педагогів у тренінгах, проектах, конференціях тощо. Впроваджено 
елементи е-навчання у закладах освіти. Більшість ЗЗСО 
використовують електронні журнали та щоденники. Створено STEM- 
хаб на базі КМЛ №4

5. Формування 
позитивного іміджу 
педагогічного 
працівника

2021 - 
2025

Відділ 
освіти , 
ЦПРПП, 

керівники 
закладів 
освіти

Формування позитивного іміджу 
педагогічного працівника. Мотивація творчої 
праці вчителя, підвищення рівня професійної 
компетентності, створення позитивного 
іміджу педагогічного працівника. Поширення 
та популяризація досвіду роботи закладів 
дошкільної освіти; забезпечення різнобічного 
розвитку дітей

3 метою формування позитивного іміджу педагогічного працівника 
протягом року здійснювалося систематичне висвітлення питань 
освіти в медійному просторі міської територіальної громади. 
Популяризація досвіду педагогічних працівників закладів освіти 
громади шляхом участі в фахових конкурсах, виставках, 
конференціях, презентаціях. Створено 137 публікацій на офіційній 
сторінці Центру, проведено конкурс добрих практик, фестиваль 
педагогічної творчості ЗДО, конкурс «Вихователь року»
Щорічне відзначення педагогічних працівників в номінаціях: 

«Премія ім. Сергія Іванова», «Премія ім. Алли Зарицької», щорічна 
премія за результативну участь вихованців у III етапі Всеукраїнських 
учнівських олімпіад, конкурсах.
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Напрям «Розвиток матеріально-технічної бази та створення нового освітнього середовища»
№
п/п

Назва напряму 
діяльності 
(пріоритетні 
завдання)

Строк
виконай
ня
заходу

Виконавці Очікувані результати Досягнуті результати

1. Створення умов 
для безпечного та 
комфортного 
перебування дітей 
у закладах освіти

2021­
2025

Відділ
освіти,
керівники
закладів
освіти

Створення безпечних та 
комфортних умови 
перебування дітей у 
закладах освіти. Створення 
освітнього середовища, 
сприятливого для 
збереження здоров'я дітей. 
Забезпечення безоплатним 
харчуванням дітей 
пільгових категорій. 
Створення безпечних умов 
перебування дітей у 
закладах освіти під час 
виникнення надзвичайних 
ситуацій.
Створення умов для 
організації освітнього 
процесу під час виникнення 
надзвичайних ситуацій.

Проведено поточні ремонти приміщень, систем електро-, водо-, теплопостачання, 
сантехнічних мереж, санвузлів, інженерних систем, вентиляції. Проведено кронування 
та знесення аварійних дерев на територіях закладів освіти.Для підтримання в 
належному стані захисних споруд відповідно до вимог ДСНС проведено поточні 
ремонти укриттів закладів освіти .
Матеріальна база закладів освіти значно поповнена господарськими товарами, 
технологічним обладнанням, меблями тощо
Протягом 2021-2025 років вжито заходів щодо оновлення технологічного обладнання 
харчоблоків закладів освіти.
Протягом звітного періоду закуплено навчально-ігрове та корекційне обладнання для 
функціонування інклюзивних класів /груп
Придбано спортивний інвентар та обладнання для спортивних залів і майданчиків 
закладів освіти за кошти міжнародних благодійних організацій.
У співпраці з Міжнародним благодійним фондом «Сила єдності родин» у ЗДО №8 
облаштовано два дитячих ігрових майданчики, проведено ремонт укриття ЗДО №21, 
встановлено ігровий павільйон, пісочницю, гойдалку, будиночки в ЗДО №12,19, ЦРД 
№18.
У 2021-2025 роках для закладів загальної середньої освіти закуплено шкільні меблі, 
комп’ютерне обладнання, засоби навчання та обладнання для навчальних кабінетів 
початкової школи (багатофункціональні пристрої, ламінатори, проектори, телевізори, 
дидактичні матеріали), мережеве обладнання та навчальні посібники, комп’ютерну 
техніку (принтери, системні блоки, мишки, клавіатура), інтерактивні панелі, кабінети 
хімії, фізики, біології.
Заклади освіти забезпечено дезінфікуючими засобами та медичними препаратами для 
надання першої невідкладної допомоги.
Забезпечено повноцінним безоплатним харчуванням вихованців закладів дошкільної 
освіти та учнів закладів загальної середньої освіти пільгових категорій.
Заклади освіти громади використовують 59 укриттів. В усіх власних найпростіших 
укриттях проведено поточні ремонти приміщень, освітлення, у 32 укриттях встановлено 
примусову припливну та витяжну вентиляції. Для облаштування укриттів придбано 
медичні аптечки, первинні засоби пожежогасіння, пожежний інвентар, шанцевий та 
інший інструмент; закуплено меблі, дошки, екрани, технічні засоби навчання, 
дидактичний та ігровий матеріали для облаштування осередків навчальної, ігрової 
діяльності з метою забезпечення освітнього процесу під час повітряної тривоги. 
Розпочато будівництво захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття)
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подвійного призначення на території КМЛ №8.
2. Реалізація 

концепції «Нова 
українська школа» 
в початковій та 
базовій школі

2021­
2025

Відділ
освіти,
керівники
закладів
освіти

Створення безпечних та 
комфортних умов 

перебування дітей у 
закладах освіти. 

Створення сучасних умов 
навчання дітей у закладах 

освіти

3 метою створення якісно нових умов для навчання відповідно до Концепції Нової 
української школи для закладів загальної середньої освіти закуплено шкільні меблі, 
комп’ютерну та оргтехніку, мультимедійне обладнання, засоби для навчання та 
обладнання для навчальних кабінетів початкової та базової школи (багатофункціональні 
пристрої, ламінатори, проектори, телевізори, дидактичні матеріали), мережеве 
обладнання та навчальні посібники (КМЛ№6).

->3, Зміцнення 
матеріально- 
технічного та 
фінансового 
забезпечення 
закладів освіти

2021­
2025

Відділ
освіти,
керівники
закладів
освіти

Створення безпечних за 
комфортних умов 

перебування дітей у 
закладах освіти

Для закладів дошкільної придбано дитячі меблі, постільну білизну, комп’ютерну 
техніку, технологічне та холодильне обладнання для харчоблоків, пральні машини, 
праски, водонагрівачі, пилососи, спортивний інвентар, ігрове обладнання для 
майданчиків, обігрівачі, кухонний та господарський інвентар, столи виробничі, стелажі 
тощо
Для забезпечення якісного освітнього процесу та стабільного функціонування закладів 
освіти громади протягом звітного періоду проведено поточні ремонти фасадів, 
приміщень закладів, санвузлів, систем опалення, водопостачання та водовідведення, 
освітлення, покрівлі, вентиляції, заміну вікон і дверей тощо. Зокрема, відремонтовано 
покрівлю 11 корпусу ЗДО №5, КМЛ №10. Проведено заміну вікон у ЗДО 
№10,11,13,14,20,21, КМЛ №6,10,11,12,13, Малозубівщинському ліцеї, Михайлівській 
гімназії. Проведено заміну вікон у пошкоджених закладах освіти (ЗДО №9,19,20, КМЛ 
№2,5,7,9)
У співпраці з ГО «НЕУРЯДОВА ОРГАНІЗАЦІЯ «1Н ТАЧ ЮКРЕЙН ФУНДЕЙШН» 
(ЮН1СЕФ) КМЛ №4 отримав меблі та обладнання для СТЕМ-лабораторії (ноутбуки, 
столи, стільці, набір робототехніки, ЗД-принтер, фрезувальний верстат, лазерний 
верстат, окуляри віртуальної реальності). Заклади дошкільної освіти отримали 
допомогу, куди увійшли групові набори для дозвілля та психологічної підтримки дітей і 
батьків, набори «Раннє дитинство», масляні радіатори-обігрівачі та аптечки класу А

У 2022 році у Васьковицькому ліцеї проведено заміну вікон за кошти, отримані від 
Міжнародної організації ЮН1СЕФ. У 2023 році проведено роботи з модернізації 
закладів загальної середньої освіти КМЛ №7, КМЛ №5, КМЛ№9 в рамках проекту 
«ЕСН048СН00Е8-иА: Ремонт/модернізація шкіл у постраждалих від війни регіонах».
В рамках ініціативи «Спільно до навчання» від ЮН1СЕФ проведено ремонт укриття 
КМЛ №2 ім. Володимира Сингаївського.

У 2024 році за фінансової допомоги ЮНІСЕФ проведено ремонти: заміна покрівлі 
понад 2000 м кв„ вхідна зона, 128 вікон, встановлено підйомник для осіб з особливими 
потребами, душові кабінки, капітальні ремонти двох спортивних залів та двох класних 
кімнат -  КМЛ №12; капітальний ремонт системи опалення із заміною теплового вузла, 
заміна 36 вікон та 4-х вхідних дверей -  ЦРД №17; поточний ремонт укриття із 
встановленням системи повітрообміну, облаштування санвузлів, наповнення меблями -  
ЗДО №14.
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4. Осучаснення 2021- Відділ Створення сучасних умов Продовжено роботу щодо оснащення ЗДО, ЗЗСО сучасними навчальними
матеріально- 2025 О С В І Т И , перебування дітей у комп’ютерними комплексами та мультимедійними системами й програмами для
технічної бази керівники закладах освіти. підтримки освітнього процесу, бібліотечної справи та управлінської діяльності. 93%
закладів освіти з а к л а д і в Створення сучасних умов педагогічних працівників забезпечені комп’ютерною технікою. 7 ЗЗСО 100-відсотково

О С В І Т И для профільного навчання забезпечені ноутбуками для вчителів.
дітей у закладах освіти. Забезпечено співфінансування проектів зі створення нового освітнього простору в КМЛ
Створення сучасних умов №4; облаштування осередку для викладання навчального предмета “Захист України” в
для викладання предмету КМЛ №4.
«Захист України» Відділом освіти шляхом співпраці з міжнародним громадськими організаціями, 

благодійними фондами залучено позабюджетні кошти для осучаснення матеріально- 
технічної бази закладів освіти.
ГО «НЕУРЯДОВА ОРГАНІЗАЦІЯ «ІН ТАЧ ЮКРЕЙН ФУНДЕЙШН» (ЮНІСЕФ) 
надала канцтовари, брошури, набори для навчання природничих наук, групові набори 
для учнів та вчителя для закладів загальної середньої освіти та ігрові набори для дітей
закладів дошкільної освіти.
Від Благодійного фонду «Єлеон» отримано генератори, подовжувачі, ковдри, побутові, 
прилади, комп’ютерну техніку.
Триває співпраця відділу освіти зі Шведською та Норвезькою місіями, норвезькими 
студентами м.Олен, завдяки чому закладами освіти громади отримано благодійну 
допомогу. Зокрема для закладів освіти придбано холодильне обладнання, електроплиту, 
пральні машини, конвектори, комп’ютерну техніку, акустичні системи, радіосистеми,
колонки, роутери, канцтовари (папір А-4, ручки, зошити, блокноти), спортивне 
обладнання та інвентар, генератори.

Напрям «Капітальні ремонти, будівництво, добудови, реконструкції закладів освіти»

№
п/п

Назва напряму діяльності 
(пріоритетні завдання)

Строк
виконай
ня
заходу

Виконавці Очікувані результати Д о с я г н у т і р е зу л ь т а т и

1 Проведення капітальних 
ремонтів (в т.ч. 
виготовлення проектно- 
кошторисної документації)

2021­
2025

Відділ освіти, 
управління ЖКГ

Створення відповідних санітарно- 
гігієнічних умов для перебування та 
навчання дітей, економне та 
раціональне споживання 
енергоносіїв, збереження тепла.

Відділом освіти та закладами освіти міської територіальної 
громади вжито ряд заходів щодо забезпечення безпечних умов 
перебування учасників освітнього процесу. Фінансування за 
напрямом до 2024 року проводилося через управління
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житлово-комунального господарства. Проведено капітальний 
ремонт покрівлі Коростенського міського ліцею №10. У 2025 
році проведено капітальний ремонт їдальні Коростенського 
міського ліцею №11.
Проведено ремонт твердого покриття подвір’я КМЛ №4

2021­
2025

КУ
«Коростенський 
ІРЦ», управління 
ЖКГ

Створення відповідних санітарно- 
гігієнічних умов для перебування та 
навчання дітей.

Викладено бруківку на прибудинковій території ІРЦ для 
безперешкодного доступу до ігрового простору.

2. Проведення добудов у 
закладах освіти (в т.ч. 
виготовлення проектно- 
кошторисної документації)

2021­
2025

Відділ освіти, 
управління ЖКГ

Створення відповідних санітарно- 
гігієнічних умов для перебування та 
навчання дітей.

Добудови не проводилися. Перенесено у зв’язку 3 воєнним 
станом та відсутністю коштів.

3. Реконструкція будівель (в 
т.ч. виготовлення проектно- 
кошторисної документації)

2021­
2025

Відділ освіти, 
управління ЖКГ

Створення відповідних санітарно- 
гігієнічних умов для перебування та 
навчання дітей.

Реконструкції будівель не проводилися. Перенесено у зв’язку 3 
воєнним станом та відсутністю коштів.

2021­
2025

КУ «ЦДЮТ», 
управління ЖКГ

Створення якісних умов для 
отримання позашкільної освіти, 
збільшення кількості дітей, 
охоплених позашкільною освітою.

Проведена реконструкція об’єкту нежитлового нерухомого 
майна комунальної власності Дитячо-юнацького розвивально- 
розважального комплексу «Шалена PANDA»

4. Будівництво (в т.ч. 
виготовлення проектно- 
кошторисної документації)

2021­
2025

Відділ освіти, 
управління ЖКГ

Збереження у належному стані 
транспортних засобів

Триває будівництво захисної споруди цивільного захисту 
(протирадіаційне укриття) подвійного призначення на території 
Коростенського міського ліцею №8 Житомирської області. 
Питання продовження робіт з будівництва включено до 
Програми розвитку освіти громади на 2026-2028 роки

Напрям «Інформатизація освіти»

№
п/п

Назва напряму діяльності 
(пріоритетні завдання)

Строк
виконання
заходу

Виконавці Очікувані результати Досягнуті результати

1. Забезпечення доступності 
до інформаційних 
ресурсів та медіаосвіти

2021-2025 В І Д Д І Л  о с в і т и ,  

к е р і в н и к и  

з а к л а д і в  т а  

у с т а н о в  о с в і т и

Функціонування віртуального 
інформаційно-освітнього простору в 
хмарних технологіях, горизонтальна 
взаємодія учасників освітнього 
процесу.
Освіта з використанням технологій 
дистанційного навчання 
Використання інформаційних

Продовжено роботу над створенням єдиного інформаційно- 
освітнього простору -  віртуального представництва в Інтернеті 
всіх структурних одиниць системи освіти міської територіальної 
громади. Забезпечено його функціонування.

Усі заклади освіти громади оснащені комп’ютерною технікою, 
швидкісним інтернетом для забезпечення освітнього процесу, в 
тому числі з використанням дистанційних технологій, та
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ресурсів та ІЬСТ в освітньому процесі. 
Створення позитивного іміджу 
закладів освіти міської 
територіальної громади

використання в адміністративно-господарській діяльності

2 . Інформаційне 
забезпечення 
популяризації безпечної 
життєдіяльності та 
здорового способу життя 
серед суб’єктів 
освітнього середовища

2021-2025 Відділ освіти, 
керівники 
закладів та 
установ освіти

Залучення дітей з особливими 
потребами до роботи в мережі, 
використання сучасних 
інформаційних ресурсів та ІКТ.

ЦПРПП та 1РЦ систематично проводилися семінари-практикуми 
для вчителів із питань адаптації дітей із особливими потребами 
та інформаційної безпеки в Інтернеті

Л
J . Створення 

інформаційного 
середовища та 
медіапростору для 
розвитку професійного 
потенціалу педагогічних 
працівників міської 
територіальної громади

2021-2025
2021-2025

Відділ освіти, 
керівники 
закладів та 
установ освіти

Неперервний ріст інформаційної 
компетенції педагогів (відповідно до 
постійного нарощування 
функціональних можливостей 
комп’ютерної та мультимедійної 
техніки).
Забезпечення варіативності змісту 
освіти

У Коростенському ЦПРПП працювали постійно діючі методичні 
хаби: «Школа цифрової грамотності» та «Студія удосконалення 
професійних компетентностей», спрямовані на розвиток 
цифрової компетентності педагогів.
Електронна база програмного забезпечення різних навчальних 
предметів систематично оновлюється, розміщується на сайтах 
ЗЗСО, ЦПРПП

4 Створення системи 
інформаційної та 
медіапідтримки єдиного 
інформаційного простору

2021-2025 Відділ освіти, 
керівники 
закладів та 
установ освіти

Уніфікація інформаційного обігу в 
управлінні процесом упровадження 
ІКТв освітній процес.
Вчасне та якісне формування та 
надання звітності

Відділом освіти та закладами освіти забезпечується 
актуальність інформації в системах А1КОМ , автоматизований 
збір та узагальнення даних, підписання субвенційних звітів тощо 
Усі заклади освіти зареєстровані та взаємодіють з електронними 
системами: ПАК «АІКОІМ», Д1СО через програмне забезпечення 
КурсіШкола, Курс:Дошкілля та Курс:Сайт; ЄДЕБО, 1С ДСЯО 
«EvaLuEd», Єдина атестаційна система (ЄАС), система 
автоматизації роботи 1РЦ (заклади, в яких організоване 
інклюзивне навчання),інформаційна система енергомоніторингу 
та іншими.

5. Матеріально-технічне 
забезпечення 
інформатизації освіти та 
медіапростору

2021-2025 Відділ освіти, 
заклади та 
установи 
освіти

Створення бази даних електронних 
ресурсів закладів освіти 
Формування сучасної матеріально- 
технічної та телекомунікаційної бази 
системи освіти.

Створена бази даних електронних ресурсів закладів освіти 
Щорічно виділялися кошти державного бюджету та 
співфінансування з місцевого бюджету, за рахунок яких 
придбано інтерактивні панелі, комп’ютерну техніку, засоби 
навчання для закладів загальної середньої освіти.

6 .

Розширення освітніх 
послуг в мережі Інтернет, 
якими можуть 
користуватися мешканці 
Коростенської міської 
територіальної громади

2021-2025 Відділ освіти, 
керівники 
закладів 
освіти

Розвиток інфраструктури відкритих 
даних
Розвиток системи електронних 
інформаційних ресурсів 
Комп’ютеризація освітнього процесу

Забезпечено організацію електронної реєстрації в заклади 
дошкільної освіти.
Закладами освіти громади забезпечено відкритий доступ на 
власних вебсайтах до інформації та документів про свою 
діяльність та систематичне їх оновлення.
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Напрям «Безпечне та якісне харчування дітей закладів освіти»
№

п/
п

Назва напряму 
діяльності 
(пріоритетні 
завдання)

Строк
викона
ння
заходу

Виконавці Очікувані результати Досягнуті результати

1. Організаційна 
робота щодо 
створення умов 
для забезпечення 
повноцінного, 
якісного та 
безпечного 
харчування дітей 
у закладах освіти

2021­
2025

відділ освіти, Коростенське 
районне управління ГУ 
Держпродспоживслужби в 
Житомирській області

Отримання персоналом знань щодо 
організації та забезпечення дітей у 
закладах освіти безпечним і якісним 
харчуванням
Забезпечення дітей у закладах освіти 
безпечним і якісним харчуванням 
Покращення якості харчування дітей 
Створення належних умов для 
організації та здійснення безпечного 
та якісного харчування дітей

Забезпечено ефективну міжвідомчу взаємодію з питань 
безпечності харчування у закладах освіти, створення умов для 
забезпечення повноцінного, якісного та безпечного 
харчування дітей у закладах освіти громади.
Забезпечено поповнення матеріально-технічної бази 
харчоблоків закладів освіти в межах кошторисних призначень 
та виділених додаткових коштів.
Забезпечено систематичне проведення моніторингу щодо 
стану організації якісного харчування дітей у закладах освіти.

2021­
2025

відділ освіти, Коростенське 
районне управління ГУ 
Держпродспоживслужби в 
Житомирській області, керівники 
закладів освіти, оператори ринку, 
які здійснюють харчування дітей

Профілактика виникнення 
епідускладнень у закладах освіти; 
Забезпечення дітей якісним і 
безпечним харчуванням

Забезпечено систематичне проведення моніторингу щодо 
стану організації якісного харчування дітей у закладах освіти.

2. Створення 
необхідних умов, 
передбачених 
чинним
законодавством, 
для організації 
повноцінного та 
якісного
харчування дітей 
у закладах освіти

2021­
2025

відділ освіти, керівники закладів 
освіти, оператори ринку, які 
здійснюють харчування дітей,

Створення необхідних умов для 
забезпечення дітей якісним та 
безпечним харчуванням 
Створення умов для забезпечення 
закладів освіти питною водою 
гарантованої якості;
Профілактика виникнення 
інфекційних та неінфекційних 
захворювань дітей
Забезпечення безкоштовним гарячим 
харчуванням 100% школярів 
пільгових категорій відповідно до 
фізіологічних норм 
Покращення якості організації 
харчування дітей у закладах 
дошкільної освіти, виконання 
натуральних норм харчування

Забезпечено поповнення матеріально-технічної бази 
харчоблоків закладів освіти в межах кошторисних призначень 
та виділених додаткових коштів.
Забезпечена безперебійна подача холодної та гарячої води на 
харчоблоки закладів освіти;
Харчоблоки закладів освіти забезпечені холодильним та 
технологічним обладнанням, кухонним та столовим посудом, 
розроблювальним інвентарем.
Здобувані освіти пільгових категорій забезпечені якісним 
безкоштовним гарячим харчуванням, якісною питною водою 
Діти у закладах дошкільної світизабезпеченіякісним 
харчуванням та якісною питною водою . Систематично 
здійснюється аналіз виконання натуральних норм харчування.
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2021­
2025

відділ освіти, Коростенське 
районне управління ГУ 
Держпродспоживслужби в 
Житомирській області, керівники 
закладів освіти, оператори ринку, 
які здійснюють харчування дітей

Профілактика виникнення 
інфекційних та неінфекційних 
захворювань дітей

Забезпечено систематичне проведення моніторингу щодо 
стану організації якісного харчування дітей у закладах освіти.

2). Проведення 
комплексу заходів 
щодо
забезпечення 
дітей у закладах 
освіти безпечним 
і якісним 
харчуванням

2021­
2025

відділ освіти, керівники закладів 
освіти, оператори ринку, які 
здійснюють харчування дітей, 
Коростенське районне управління 
ГУ Держпродспоживслужби в 
Житомирській області

Забезпечення безпечного та якісного 
харчування

Запроваджено на харчоблоках закладів освіти постійно діючі 
процедури, засновані на принципах системи НАССР. 
Забезпечено організацію харчування дітей у закладах освіти. 
Забезпечено контроль за проведенням оздоровчої кампанії, 
організацією належного медичного обслуговування, 
повноцінного збалансованого харчування в закладах освіти 
Систематично здійснюється моніторинг якості харчуваннядля 
його покращення, в тому числі анкетування учнів і батьків.

4. Організація та 
здійснення 
лабораторного 
контролю в 
закладах освіти

2021­
2025

відділ освіти, керівники закладів 
освіти, оператори ринку, які 
здійснюють харчування дітей 
Коростенське районне управління 
ГУ Держпродспоживслужби в 
Житомирській області

Забезпечення безпечного та якісного 
харчування, профілактика 
виникнення епідускладнень серед 
дітей

Забезпечено проведення моніторингових лабораторних 
досліджень питної води, готових страв, Г І Г І Є Н І Ч Н И Х  З М И В І В  3 
об’єктів навколишнього середовища в закладах освіти 
громади.
3 метою дотримання санітарно-гігієнічних та 
протиепідемічних вимог, недопущення розповсюдженню 
шкідників здійснено заходи з дератизації та дезінсекції.

5 Підвищення рівня 
гігієнічних знань

2021­
2025

відділ освіти, керівники закладів 
освіти, педагогічні працівники 
закладів освіти, оператори ринку, 
які здійснюють харчування дітей, 
Коростенське районне управління 
ГУ Держпродспоживслужби в 
Житомирській області

Підвищення рівня гігієнічних знань 
персоналу, профілактика виникнення 
епідускладнень серед дітей 
Підвищення інформаційної 

обізнаності населення

Забезпечено проведення нарад, на яких розглядалися питання 
щодо організації харчування дітей, висвітлення в засобах 
масової інформації актуальних питань щодо організації 
безпечного та якісного харчування дітей у закладах освіти. 
Забезпечено контроль за проведенням оздоровчої кампанії, 
організацією належного медичного обслуговування, 
повноцінного збалансованого харчування в закладах освіти

Напрям «Забезпечення пожежної безпеки в закладах освіти»

№ Назва напряму Строк Виконавці Очікувані результати Досягнуті результати
п/ Д І Я Л Ь Н О С Т І в и к о н а

п (пріоритетні н н я

завдання) заходу
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1 Організаційне 
забезпечення 
пожежної безпеки

2021­
2025

ВІДДІЛ о с в і т и ,  

к е р і в н и к и  

з а к л а д і в  

о с в і т и

Підвищення якості контролю за 
виконанням управлінських рішень. 
Наявність чіткого плану заходів 
забезпечення пожежної безпеки. 
Підвищення обізнаності працівників з 
питань пожежної безпеки. 
Інформаційне забезпечення та 
формування навичок правильних дій 
під час пожежної небезпеки. 
Підвищення якості управлінської 
майстерності керівників закладів 
освіти. Розвиток ефективної взаємодії 
всіх ланок управління закладом 
освіти. Підвищення безпеки 
життєдіяльності учасників освітнього 
процесу. Гнучка, ефективна система 
управління матеріально-технічними 
ресурсами. Посилення комфортності 
та безпеки учасників освітнього 
процесу.

Забезпечено постійний контроль за протипожежним станом будівель і 
споруд, забезпеченням закладів необхідними первинними засобами 
пожежогасіння, обслуговування наявної пожежної сигналізації, засобів 
охоронно-тривожної сигналізації, утримання в належному стані 
аварійних виходів та шляхів евакуації, під’їзних шляхів для пожежних 
та аварійно-рятувальних служб. Забезпечено контроль за здійсненням 
постійної інформаційно-роз’яснювальної та превентивної роботи щодо 
збереження життя і здоров’я учасників освітнього процесу в умовах 
воєнного стану та попередження загибелі людей на пожежах.
Закладами освіти розроблені та виконуються комплексні плани заходів 
щодо запобігання пожежам та загибелі у них людей. Питання 
забезпечення пожежної безпеки розглядаються на нарадах, семінарах. 
Керівники закладів освіти та відповідальні особи систематично 
проходять навчання та перевірку знань за програмою пожежного 
мінімуму, з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності, правил 
технічної експлуатації електроустановок споживачів та правил 
технічної експлуатації теплових установок і мереж.
Підвальні приміщення, горища підтримуються в належному стані, 
вжито заходів щодо їх закриття для обмеження доступу сторонніх осіб. 
У всіх закладах освіти встановлені та обслуговуються «тривожні 
кнопки». У 5 закладах дошкільної освіти та 2 закладах загальної 
середньої освіти наявна пожежна сигналізація, на обслуговування якої 
укладено договір. Облаштування пожежної сигналізації в усіх закладах 
освіти потребує значних капіталовкладень.
Шляхи евакуації, системи оповіщення людей про пожежу приведені у 
відповідність до вимог. Вентиляційні канали приведені у робочий стан, 
здійснюється їх обслуговування.
Забезпечено облаштування блискавкозахисту будівель закладів освіти.

2 Розвиток
матеріально-технічної 
базиз пожежної 
безпеки

2021­
2025

В і д д і л  о с в і т и ,  

к е р і в н и к и  

з а к л а д і в  о с в і т и

П о с и л е н н я  к о м ф о р т н о с т і  т а  б е з п е к и  

у ч а с н и к і в  о с в і т н ь о г о  п р о ц е с у
Вжито заходів щодо забезпечення пожежної безпеки в закладах освіти, 
поповнення матеріально-технічної бази з пожежної безпеки (технічне 
обслуговування та придбання нових вогнегасників, заміна та повірка 
лічильників, обладнання протипожежних щитів тощо)л:> Інформаційне 

забезпечення у сфері 
пожежної безпеки

2021­
2025

К е р і в н и к и

з а к л а д і в

освіти

Інформаційне забезпечення та 
формування навичок правильних дій 

під час пожежної небезпеки. 
Інформаційне забезпечення учасників 

освітнього процесу.

У закладах освіти проведено тижні та місячник знань з основ безпеки 
життєдіяльності, тренінги з евакуації тощо. Інформація щодо 
проведених заходів з питань пожежної безпеки систематично 
висвітлюється на сайтах закладів освіти та офіційних сторінках у 
соціальних мережах.
Протипожежні куточки у закладах освіти обладнано відповідною 
літературою та наочною агітацією.
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Н апрям « Ш к іл ь н и й  а в т о б у с »

№
п/п

Назва напряму діяльності 
(пріоритетні завдання)

Строк
виконання
заходу

Виконавці Очікувані результати
Досягнуті результати

1

Забезпечення реалізації 
прав громадян на 
доступність і 
безоплатність здобуття 
повної загальної 
середньої освіти

2021-2025 В І Д Д І Л  освіти, 
керівники 
закладів освіти

Забезпечення підвезення учнів та 
педагогічних працівників сільської 
місцевості до місць навчання і роботи та в 
зворотному напрямку.
Забезпечення підвезення учнів сільської 
місцевості до місць навчання та в 
зворотному напрямку громадським 
транспортом.
Забезпечення компенсаційних виплат 
педагогічним працівникам за проїзд 
відповідно до фінансового звіту. 
Забезпечення збільшення кількості дітей, 
охоплених дошкільною освітою

Визначено території обслуговування закладів освіти і потреба в 
організації перевезень учнів та педагогічних працівників сільської 
місцевості.
Забезпечено підвезення учнів та педагогічних працівників до закладів 
освіти сільської місцевості та у зворотному напрямку шкільним 
автобусом.Підвезення організоване у 6 закладах освіти сільської 
місцевості з 36 населених пунктів Коростенської міської 
територіальної громади. Затверджені та за потреби вчасно 
оновлюються транспортні маршрути для підвезення учнів та 
педагогічних працівників з урахуванням режиму роботи закладів 
освіти, що обслуговуються.
Забезпечено підвезення учнів та педагогічних працівників до закладів 
освіти сільської місцевості та у зворотному напрямку громадським 
транспортом. Укладено договори з перевізниками на пільгове 
перевезення дітей до місць навчання та у зворотному напрямку. 
Забезпечено компенсаційні виплати педагогічним працівникам за 
проїзд відповідно до фінансового звіту.
За рішенням виконавчого комітету Коростенської міської ради у 
звітному періоді відділом освіти організовано підвезення 37 
вихованців до всіх закладів дошкільної освіти сільської місцевості., 
що сприяло збільшенню відсотка охоплення дітей сільської 
місцевості дошкільною освітою на 8%.

2. Створення загального 
парку автобусів для 
забезпечення у сільській 
місцевості регулярного 
перевезення учнів 1 
педагогічних працівників 
до місць навчання, 
роботи та у зворотному 
напрямку

2021-2025 відділ освіти, 
керівники 
закладів освіти

Забезпечення транспортними засобами 
закладів освіти, які потребують підвезення 
учнів

У звітному періоді поповнено та частково оновлено парк шкільних 
автобусів як за кошти державної субвенції, так і за кошти громади. За 
період з 2021 року придбано 9 автобусів, в тому числі 2 
мікроавтобуси. У зв’язку з воєнним станом на початку війни на 
потреби ЗСУ передано 2 автобуси, ще 2 автобуси передано іншим 
організація за їх клопотанням та рішенням засновника. Транспортні 
засоби розподілені між закладами освіти відповідно до потреб 
громади.
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З Забезпечення утримання та 
безпечної експлуатації 
парку автотранспортних 
засобів

2021-2025 відділ освіти, 
керівники 
закладів освіти

Забезпеченість паливно-мастильними 
матеріалами.
Збереження у належному стані 
транспортних засобів.
Збереження життя та здоров’я учасників 
освітнього процесу.

Для утримання та безпечної експлуатації парку автотранспортних 
засобів відділом освіти здійснювалося придбання паливно- 
мастильних матеріалів для транспортних засобів, проходження 
технічного обслуговування, технічного огляду автотранспортних 
засобів перед виходом на маршрут, проведення ремонтних робіт та 
належного обслуговування транспортних засобів, придбання 
запасних запчастин для їх ремонту. На вищезазначені цілі щорічно 
використовуються значні ресурси.
З метою збереження життя та здоров’я учасників освітнього 
процесу керівниками здійснювався постійний контроль за 
дотриманням правил перевезення дітей.

Напрям «Соціально-психологічна служба»
№
п/п

Назва напряму діяльності 
(пріоритетні завдання)

Строк
виконай
ня
заходу

Виконавці Очікувані результати Досягнуті результати

1. Забезпечення доступності, 
безперервності та 
підвищення якості 
соціально-психологічної 
освіти

2021­
2025

ЦПРПП, 
керівники 
закладів освіти

Підвищення рівня професійної 
майстерності працівників психологічної 
служби
Індивідуалізація процесу неперервної 
освіти
Підвищення професійного розвитку 
педагогів

Забезпечено координацію професійних спільнот 
практичних психологів та соціальних педагогів закладів 
освіти, розробку психологічного інструментарію 
Коростенським ЦПРПП забезпечена організаційно- 
консультативна, адресна методична допомоги працівникам 
психологічної служби закладів освіти територіальної 
громади.
Психологами закладів освіти розроблено та 
використовується в роботі психологічний інструментарій 3 
питань діагностики розвитку, здібностей та обдарованості 
дітей.

2. Соціально-психологічна 
підтримка сприятливих 
умов для безпечної 
життєдіяльності та 
здорового способу життя, 
виховання в дітей, учнів, 
молоді особистої

2021­
2025

ЦПРПП, керівники 
закладів і установ 
освіти

Соціалізація дітей з особливими 
потребами
Підвищення рівня обізнаності щодо 
формування здорового способу життя 
серед учнів та молоді.

Психологом організовано та проведено методичні наради 
з практичними психологами та соціальними педагогами 
закладів освіти громади. Надано рекомендації фахівцям 
психологічної служби та здійснено методичний супровід 
молодих спеціалістів служби щодо організації роботи з 
психологічної підтримки учасників освітнього процесу.

відповідальності за власне 
здоров’я та здоров’я 
родини, навичок 
самозбереження

Забезпечено консультування психолога для педагогічних 
працівників ЗО, проведення практичних заходів з 
психологічної підтримки освітян
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27



3. Соціально-психологічна 
підтримка підвищення 
ефективності системи 
національного виховання 
дітей та молоді

2021­
2025

ЦПРПП, 
керівники 
закладів освіти

Психологічна просвіта педагогічних 
працівників.

Психологічний супровід впровадження Концепції 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді 
через систему постійнодіючих семінарів, практикумів, 
тренінгів тощо

2021­
2025

Керівники 
закладів і установ 
освіти

Просвіта батьків Психологи закладів освіти проводять інформаційно- 
просвітницькі лекторії, тренінги для батьківської 
громадськості з питань національного виховання дітей та 
молоді.

4 . Соціально-психологічна 
підтримка формування 
якісного потенціалу 
керівних і педагогічних 
кадрів

2021­
2025

ЦПРПП Підтримка педагогічних та керівних 
працівників у професійному зростанні 
Мотивація педагогічних працівників на 
зростання професійної майстерності.

ЦПРПП забезпечено надання консультацій з 
психологічного супроводу освітнього процесу керівникам 
та педагогічним працівникам.

5. Соціал ьно-психологі ч на 
підтримка учасників 
інноваційного освітнього 
середовища, залучення 
інвестицій для розвитку 
соціально-психологічної 
служби громади

2021­
2025

ЦПРПП Психологічна просвіта, розвиток 
психологічної служби 
Популяризація перспективного 
психолого-педагогічного досвіду 
працівників психологічної служби

Забезпечено участь працівників соціально-психологічної 
служби в обласних конкурсах добрих практик «Сучасна 
освіта 2025», «Нові технології в новій школі», 
Всеукраїнському конкурсі есе «Світ буде іншим. Ким я 
бачу себе в новій реальності?»

6 Оновлення матеріально- 
технічної бази соціально- 
психологічної служби 
громади

2021­
2025

В І Д Д І Л  О С В І Т И ,

керівники 
закладів освіти

Підвищення рівня якості надання 
психологічних послуг

Закладами освіти вжито вичерпних заходів щодо 
забезпечення практичних психологів та соціальних 
педагогів кабінетами відповідно до положення про 
психологічний кабінет.

Начальник відділу освіти Алла КРАСНОКУТСЬКА
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